
ZAHRANIČÍ

SPOLEČNOST

Hyde Park se Hyde Park se 
bude stěhovatbude stěhovat

POČASÍ Str. 2             KURSY Str. 5            DNES V TELEVIZI Str. 13          KAM VYRAZIT Str. 14–15           SUDOKU Str. 16

▲ ▲ ▲ ▲ ▲

Rakušan přiznal 
zneužívání dcery
Josef Fritzl, který věznil svoji dceru 
ve sklepení domu v rakouském 
Amstettenu, se přiznal k incestu

 Str. 6

Aktivisté obsadili 
radarovou kótu
Místo ve vojenském prostoru Brdy 
zabrali aktivisté Greenpeace

Původní rozhovor 
s Alešem Valentou
Adrenalin jen pod kontrolou, říká 
olympijský vítěz Aleš Valenta

 Str. 12

Centrum metropole přijde o takzva-
ný Hyde Park. Místo, kde si přes den 
můžete říkat, co se vám zlíbí, se to-
tiž z Palackého náměstí ještě letos 
přestěhuje. Ve hře jsou dvě náhrad-
ní lokality – Vypich u obory Hvězda 
a Letná. Magistrát vybere nové místo 
nejpozději do konce června. 

Vychází každý všední den  www.24hodin.cz číslo 84 / ročník 4

PRAHA

ZDARMA

Noviny plné energie
ÚTERÝ  29. dubna 2008

Fo
to

 P
et

r 
M

er
ta

ČESKO

 Pokračování na str. 2Z Palackého náměstí se už brzy opět stane klidné místo

▼ Na konci ledna se 
na Palackého náměstí 

sešlo více než 200 pra-
vicových extremistů

 Str. 7

 Str. 4

Str.

AL
EŠ

 V
AL

EN
TA ŠÉFREDAKTOREMAL

EŠ
VAVV

LE
NTATT ŠÉFFREDADD KTK OT REM

SPOLEČNOSTV dalším díle 
našeho seriálu

jsme změnili
herečku

Jaroslavu
Obermaierovou



 
 

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

S využitím servisu ČTK

východ slunce  

05:40 ▲
20:16 ▼

západ slunce  

POČASÍ |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Polojasno,
dešťové přeháňky

BIO PŘEDPOVĚĎ:
Mírná zátěž

1 SVÁTEK MÁ:  
Robert

 Počasí poskytuje Meteopress, s.r.o., meteopress.cz

10/18 °C

Mírný západní vítr 2 až 6 m/s.

Oblačno, dešťové přeháňky

noční/denní

DNES ZÍTRA

ČTVRTEK

6/18 °C

7/17 °C
Oblačno,
dešťové přeháňky

fáze 
Měsíce

PRAHAÚterý 29. dubna 2008 3PRAHA Úterý 29. dubna 20082

DNES NAJDETE V BLESKU
Rakousko

Nejhrůznější táta 
na světě!

Věznil jsem dceru 24 let!

Znásilňoval ji 31 let!

INZERCE

NEXT s.r.o., Pobřežní 8, Praha 8, tel: 224 816 458, nonstop: 777 335 878, e-mail: next@next.cz

Vždy požadujte:
 bezpečnostní certifi kát 3. a 4. třídy
 protipožární odolnost EI 30
 zvukovou izolaci 42dB
 tepelnou izolaci U=1,3
 17 a více jistících bodů
 zesílenou zárubeň s bezpečnostními panty
 ocelovou kostru s oboustranným pancéřováním
 certifi kované kování a vložky
 návštěvu technika - ZDARMA
 NONSTOP servis
 záruční dobu 3 roky
 tradiční českou fi rmu (1990)

Bezpečný domov  
 začíná dveřmi

 www.next.cz

Dodáváme vložky odolné BUMPINGU

Next inzerce 204x92.indd   1 2.1.2008   9:58:43

0
8

5
3

1
3

/2
5

KAUZA — Jeden z auto-
rů Kongresového centra, 
architekt Jaroslav Trávní-
ček, je nadšen myšlenkou 
využít objekt pro potřeby 
Národní knihovny. Stavba 
podle něj potřebuje novou 
funkci. „Jako architekt jsem 
nadšen,“ řekl Trávníček. 
S nápadem využít stavbu 
přišel ředitel Národní galerie 
Milan Knížák. čtk ||||

Architekt je 
pro změnu Vyšetřují znaménka

ZDRAVÍ — Nechat si zdar-
ma vyšetřit pigmentová 
znaménka mohou lidé 
ve zvláštním stanu na 
Můstku. Včera tam začala 
dvoudenní akce Stan 
proti melanomu. Chvíli 
po začátku se na náměstí 
tvořila asi stometrová 

fronta, podle zdravotníků někteří lidé přišli už kolem osmé 
hodiny ranní. Vyšetřují přitom od 10:00 do 18:00. Nově se 
jeden z pěti lékařů věnuje výhradně dětem. ar ||||

Pokračování ze str. 1
Magistrátu už delší 

dobu vadí, že si takzvaný 
Hyde Park v centru měs-
ta vybírají stále častěji 
ke svým demonstracím 
radikálové, kterým bylo 
v ostatních místech Prahy 
shromáždění zakázáno.

Starosta se bouří
„Určili jsme lokality 

v Praze 6 a 7. Doufám, že 
jednoho z jejích starostů 
přemluvím k tomu, aby 
s Hyde Parkem na svém 
území souhlasil,“ řekl vče-
ra Rudolf Blažek, kterého 

městská rada pověřila vy-
bráním nového místa.

„O Hyde Park v naší 
městské části nestojíme. 
Letenské sady navštěvuje 
i několik tisíc lidí denně. 
Zhoršení bezpečnostních 
podmínek v této oblas-
ti považuji za riskantní,“ 
reagoval včera na výběr 

magistrátu starosta Prahy 
7 Marek Ječmének.

Náměstek Blažek by rád 
viděl Hyde Park v místech 
před ministerstvem vnitra. 
Ovšem sám připouští, že 
to není úplně ideální. Ne-
daleko se staví tunel Blan-
ka a staveniště brzy zabere 
větší část Letenské pláně 
i ulice Milady Horákové. 

Rozhodnou do léta
Okolnosti proto spíše 

hovoří pro Vypich. U obo-
ry Hvězda je místa dost 
a končí tu tramvajové linky. 
Doporučují ho také pražští 
policisté. „Hyde Park se na 
Vypich nehodí. Nechceme 
ho tady,“ prohlásil starosta 
šesté městské části Tomáš 
Chalupa. 

Defi nitivní rozhodnu-
tí má padnout nejpozději 
do konce června. Městská 
rada do té doby údajně po-
soudí i možnost, ponechat 
Hyde Park na původním 
místě.  Jan Murárik |||| 

Hyde Park míří Hyde Park míří 
na Vypich?na Vypich?

Fo
to

 P
et

r 
M

er
ta

Za úředníky do Prioru
PLÁNY — Do zrekonstru-
ované budovy se mají do 
tří let přestěhovat všichni 
úředníci radnice Prahy 12. 
Ti jsou nyní, kromě hlavní 
budovy, rozmístěni v Mod-
řanech na několika dalších 
místech.

První etapa rekonstruk-
ce, při níž se přízemí pro-
mění v moderní pasáž, 
bude trvat zhruba sedm 
měsíců. Poté se sem pře-
stěhují někteří obchodníci 
z horního patra a začne re-
konstrukce zbývajících čás-
tí bývalého obchoďáku. 

Radní s vybranými ob-
chodníky  uzavřou smlou-

vu na dobu určitou. V prv-
ních měsících bez vyššího 
komerčního nájmu.

„Další pokračování re-
konstrukce závisí hlavně 
na penězích. Čekáme ještě 
na vyjádření statiků,“ uve-
dl starosta městské části 
Petr Hána. Projekt počítá 
také s kavárnou v přízemí 
a s druhým vchodem, který 
umožní vstup do budoucí 
obřadní síně. 

Náklady na rekonstruk-
ci dosáhnou částky 390 
milionů korun. Většina by 
se měla splatit z prodeje 
současných objektů úřadu 
včetně pozemků. Přednos-

tí budovy je poloha mezi 
starou a novou zástavbou 
a dobrá dopravní obsluž-

nost. „V Modřanech nemá-
me lépe situovaný poze-
mek,“ dodal Hána. jm ||||

Obyvatelé Modřan budou mít novou radnici. 
V létě totiž začnou první práce na přestavbě 
obchodního domu PRIOR na Sofi jském náměstí.

▲ VÝSTAVA — Začalo to hrudkou je název výstavy, která 
je ještě do konce týdne k vidění v Muzeu hlavního města 
Prahy. Určena je i zrakově postiženým občanům.

Osahejte si exponáty

Fo
to

 P
et

r 
M

er
ta

Na Vltavě se 
srazily lodě
NEHODA — Pětitunový sta-
vební člun se včera poblíž 
nemocnice Na Františku 
srazil s výletní lodí. Podle 
mluvčího pražských ha-
sičů Víta Pernici nemu-
seli záchranáři nikoho 
evakuovat, nezasahovala 
ani záchranná služba. 
„Z jedné lodi uniklo 
palivo, tak jsme vytvořili 
norné stěny,“ řekl Pernica. 
Velká výletní loď Slapy 
narazila do prosklené 
montážní pramice, která 
šla okamžitě ke dnu. Muž 
z této lodě doplaval sám 
ke břehu. Provoz na Vltavě 
musel být pozastaven, 
protože se hasiči snažili 
plavidlo potopené do 
hloubky čtyř až pěti metrů 
vytáhnout. ar ||||

Registr vozů 
zkolaboval
SPRÁVA — Pracoviště 
registru vozidel v Osi-
kové ulici v Praze 3 bylo 
včera po celý den mimo 
provoz. Podle informací 
z pražského magistrátu 
tam zkolaboval počítačový 
systém. V registru vozidel 
si řidiči vyřizují například 
technické průkazy a rovněž 
poznávací značky. Moto-
risté mohli včera využívat 
například pracoviště v ulici 
Na Výběžku ve Vysoča-
nech v Praze 9, kde kvůli 
výpadku úřadu na Jarově 
pracovalo více úředníků 
než běžně. ar, čtk ||||

Vozíčkáři poradí s MHD
DOPRAVA — Novou brožuru 
pro handicapované cestující 
chystá při příležitosti pro-
dloužení linky metra C Pražská 
organizace vozíčkářů (POV). 
Podle zástupkyně sdružení Ja-
roslavy Frankové v ní zájemci 
najdou seznam autobusových 
a tramvajových linek a stanic 
metra, které jsou handicapo-
vaným přístupné. Nebudou 
chybět informace o rizicích, 
se kterými se v městské hro-
madné dopravě mohou cestu-
jící na vozíku setkat. Dopravu 
„bez bariér“ propaguje často 
také předseda Národní rady 
pro zdravotně potižené Václav Krása. A to i v případě Českých 
drah. „Dopravní podnik má informace dobře zpracované na 
internetu. Stále ale máme hodně klientů, kteří se k internetu 
nedostanou a brožuru potřebují,“ řekla Franková. ar, čtk ||||

Fo
to

 P
et

r 
M

er
ta

▲ Václav Krása (vlevo)

▲ Bývalá budova Prioru se do tří let změní k nepoznání

▲ Pomník Františka Palackého používají řečníci jako tribunu a věší na něj transparenty

RADNÍ MĚNÍ SHROMAŽĎOVACÍ ZÁKON 
Magistrát chce změnit některé sporné body shromaž-
ďovacího zákona. V září by měla rada města předložit 
Parlamentu návrh novely, jež by umožnila prodloužit 
lhůtu, kterou úředníci potřebují na posouzení ohlášené-
ho shromáždění, případně zavést rovněž možnost jeho 
zpětného zákazu. Nyní má úřad na vydání zákazu tři dny.

3 OTÁZKY PRO... |||||||||||||||||||||||||||||||||||

Radní prý uvažují také o tom, že 
Hyde Park úplně zruší. Nebylo by to 
spíše na škodu věci?

„Určitě bylo. Budu se snažit Hyde Park v Praze zacho-
vat. Metropole podle mě takové místo potřebuje.“

Když se nedohodnete se šestou ani sedmou městskou 
částí, zůstane Hyde Park na Palackého náměstí?

„Kdybychom chtěli Hyde Park na náměstí nechat, 
nebudeme hledat jiné místo. Jiné vhodné lokality než 
Vypich a Letnou jsme ale v Praze nenašli.“

Podle ohlasu starostů jednání s nimi zřejmě nebude 
lehké. Myslíte si, že městská rada jedno z těch míst 
vybere nakonec sama?

„I to se může stát.“

RUDOLFA BLAŽKA
náměstka primátora

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Více na
www.pov.cz

Celý článek na
www.blesk.cz

Podepsali 
smlouvu o vile

KULTURA — Mecenáška 
umění Meda Mládková (na 
snímku) včera podepsa-
la předběžnou nájemní 
smlouvu se starostou 
Prahy 1 Petrem Hejmou 
o pronájmu Werichovy vily 
na Kampě. Řádnou smlou-
vu dostane Nadace Jana 
a Medy Mládkových až po 
opravě vily. 

Vodárenskou
věž opraví
DOTACE — Praha 7 chce 
z fondů EU získat peníze 
na opravu vodárenské 
věže v ulici Na Výšinách. 
Ta slouží zejména dětem 
v jejich volném čase.

Přívoz se přesune 
DOPRAVA — Přívoz spojují-
cí Smíchov s Podolím bude 
od zítřka přistávat v areálu 
Žlutých lázní namísto pů-
vodního Veslařského os-
trova. Cestující tak budou 
mít rychlejší spojení do 
zastávky Dvorce.

Rozvodna
se opravuje
OPRAVA — Nejstarší 
pražská rozvodna velmi 
vysokého napětí bude 
do konce roku opravena. 
Rozvaděč bude po dobu 
rekonstrukce v provozu.

Milostné náměty 
na výstavě
KULTURA — Obrazy, sochy 
i předměty denní potřeby 
s milostnými náměty jsou 
ode dneška k vidění na 
výstavě v Clam-Gallasově 
paláci. Mapuje intimní té-
mata v umění za posled-
ních 500 let.

Jedličkův ústav
funguje 95 let 
PÉČE — Jedličkův ústav si 
u příležitosti 95. výročí 
činnosti klade za cíl vy-
světlit veřejnosti lépe svůj 
smysl a svou funkci. Podle 
jeho ředitele Jana Pičmana 
ústav dosud naráží na 
neznalost a nepochopení.

Projednají 
přesun epopeje
KULTURA — Monumentální 
Slovanská epopej Alfonse 
Muchy se možná přesune 
z Moravského Krumlova 
do jednoho z Křižíkových 
pavilonů na Výstavišti. 
Záměr mají dnes projednat 
pražští radní.

Fo
to

 P
et

r 
M

er
ta

Fo
to

 Č
TK

Vi
zu

al
iz

ac
e 

M
Č 

Pr
ah

y 
4



 
 ||||||||||||||||||||||||||||||||

Štěpánek jezdil 
bez řidičáku
POLICIE — Ředitel Stát-
ního fondu životního 
prostředí a zastupitel za 
Stranu zelených v Praze 
2 Petr Štěpánek řídil 
automobil, i když nemá 
řidičské oprávnění, 
uvedla televize Nova.

Školáka popálil 
výbuch 
NEŠTĚSTÍ — Popáleniny 
druhého stupně utrpěl 
včera v hodině chemie 
15letý školák z Českého 
Těšína na Karvinsku. 
Podle záchranářů 
v učebně ve Sloven-
ské ulici při pokusu 
vybuchla chemikálie.

Poslanci dnes
o vyrovnání
SNĚMOVNA — Poslanci 
se dnes mají zabý-
vat vládním návrhem 
majetkového vyrovnání 
s církvemi. Proti je část 
poslanců ODS. Kromě 
toho by měli rozhodo-
vat například o vyslání 
dalších českých vojáků 
do Afghánistánu.

ČESKO Úterý 29. dubna 20084

S využitím servisu ČTK

INZERCE

DDětský proggram 16.000–18.000 h
DDospělý proogram 18.000–244.00 h
OOheň od 19.00 h. Páleníí čarodějnic, hudebnní vystoupenní, DJ´s a spousta zábavy

0
9

1
6

0
3

/2

Opozice se rozhodla, že zítra v poslanecké sněmovně opět 
vysloví Topolánkově vládě nedůvěru. Předsedovi sociálních 
demokratů Jiřímu Paroubkovi se asi nejspíš znovu zachtělo 
okusit premiérské křeslo...

JAK TO VIDÍ  |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||Milan Kounovský

Máme 29 nových památek
Fo

to
 a

rc
h

iv
 R

in
gi

er
u

Soudci proti 
reformě
SOUD — S další ostrou 
kritikou reformy veřej-
ných fi nancí přišla trojice 
soudců Ústavního soudu 
v odlišných stanoviscích 
k nálezu, jímž většina 
jejich kolegů sice zrušila 
třídenní nevyplácení 
nemocenské, ale jinak 
ponechala sociální část 
reformního zákona v plat-
nosti. Podle předsedy 
soudu Pavla Rychetského, 
místopředsedkyně Elišky 
Wagnerové i soudce Jana 
Musila měl být přístup 
soudců ještě tvrdší. čtk ||||

Aktivisté obsadili kótu
RADAR — Aktivisté Greenpea-
ce včera obsadili ve vojen-
ském prostoru Brdy místo, 
kde má stát americký proti-
raketový radar. Asi dvacítka 
lidí se poblíž kóty 718 utábo-
řila a hodlají na místě setrvat 
i několik dní. S aktivisty byl 
na místě protestu také staros-
ta Trokavce Jan Neoral.

Smlouvy týkající se vý-
stavby radaru by mělo Čes-
ko s USA podepsat v první 
dekádě června, uvedl včera 
premiér Mirek Topolánek. 

Za americkou stranu smlouvy podepíše ministryně zahrani-
čí Condoleezza Rice. Ta měla do Prahy přicestovat již příští 
pondělí, ale vzhledem k časové kolizi s dalším programem 
byl podpis smluv odložen. aak, čtk ||||

Fo
to

 Č
TK

▲ Aktivisté na kótě 718

Vláda včera schválila návrh ministra kultury Václava 
Jehličky a rozšířila seznam národních kulturních 
památek o 29 staveb. Česko má tak nyní 230 
národních památek.

SEZNAM NOVÝCH NÁRODNÍCH KULTURNÍCH PAMÁTEK
STŘEDOČESKÝ KRAJ: hrad Český Šternberk, kostel sv. Jaku-
ba v Jakubu u Kutné Hory, kostel sv. Mikuláše ve Vinci
JIHOČESKÝ KRAJ: vodní mlýn v Hoslovicích, zámek Orlík, 
klášter premonstrátů v Milevsku
PLZEŇSKÝ KRAJ: selský dvůr v Plzni-Bolevci, kostel Nane-
bevzetí Panny Marie v Přešticích 
KARLOVARSKÝ KRAJ: klášter premonstrátů v Teplé, středo-
věký důl Jeroným v Čisté, rudná Věž smrti v Ostrově nad Ohří
ÚSTECKÝ KRAJ: kostel sv. Floriána v Krásném Březně
LIBERECKÝ KRAJ: kostel sv. Vavřince a Zdislavy v Jablon-
ném v Podještědí, hrad Grabštejn
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ: zámek v Novém Městě nad Me-
tují, hrad Kost, zámek Humprecht, hřbitovní kostel Panny 
Marie v Broumově
PARDUBICKÝ KRAJ: radnice v Poličce
VYSOČINA: kostel Nanebevzetí Panny Marie v Polné, kostel 
sv. Jakuba Většího v Jihlavě
JIHOMORAVSKÝ KRAJ: zámek Slavkov u Brna, poutní kos-
tel Jména Panny Marie ve Křtinách, archeologické naleziště 
Dolní Věstonice
OLOMOUCKÝ KRAJ: národní dům v Prostějově, vodní elek-
trárna v Třeštině
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ: lískova vila v Ostravě 
ZLÍNSKÝ KRAJ: poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie ve 
Velehradě, evangelický kostel ve Velké Lhotě ▲ Poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Velehradě

KURSY |||||||||||||||||||

25,17 
Kč / EUR

16,10 
Kč / USD

78,02 
Kč / 100 SKK

EKONOMIKAÚterý 29. dubna 2008 5

Fo
to

 a
rc

h
iv

 2
4 

H
OD

IN

 NATURAL 95
31,03 Kč / l

 NAFTA
31,80  Kč / l

Průměrné ceny v Praze 27. 4., zdroj CCS

CENY PHM ||||||||||||

INZERCE

0
9

1
0

6
2

Albert
má pro Vás otevřeno

i o svátcích
1. a 8. 5. 2008

Upravenou 
otevírací dobu najdete 

ve své prodejně.

Skvělá nabídka 
pro Vaše grilování!

Nabídka platí od 30. 4. 2008 do 6. 5. 2008. Více informací na www.ialbert.cz nebo zákaznické infolince 800 402 402.

Neplatí pro prodejny: Tábor - Tř. 9. května, 
České Budějovice (Prior), Jihlava (Prior), Pelhřimov (OD 

Vysočina), Chrudim, Česká Třebová, Frýdek - Místek - Stará 
cesta, Šumperk - Dr. Edvarda Beneše

EK: Česká ekonomika zpomalí
PROGNÓZA — Evropská komise (EK) ve své 
aktuální ekonomické prognóze očekává zpo-
malení růstu českého hrubého domácího 
produktu (HDP) pro letošní rok na 4,7 %. 
Naopak infl ace by podle bruselských ekono-
mů měla dosáhnout 6,2 %. Vloni v listopadu 

přitom očekávali růst spotřebitelských cen 
jen o 3,8 %. Defi cit veřejných fi nancí na HDP 
by měl podle EK dosáhnout 1,4 % a v roce 
2009 dokonce jen 1,1 %.

Pro rok 2009 již Evropská komise očeká-
vá růst českého HDP o pět procent, infl ace 
by měla dosáhnout hodnoty jen 2,7 %. Loni 
česká ekonomika dosáhla rekordního růstu 
o 6,5 % při infl aci 2,8 %. Andrej Poliak ||||

PROGNÓZY VÝVOJE HDP
Ministerstvo fi nancí ČR 4,9 %
Evropská komise 4,7 %
OECD 4,5 %
Mezinárodní měnový fond 4,2 %

ROPA — Slabý dolar, stávkou 
odstavený britský ropovod či 
útoky na rafi nerie v Nigé-
rii, to vše žene cenu ropy 
nahoru. Nárůst ceny černého 
zlata až na 200 dolarů za 
barel včera nevyloučil ani šéf 
Organizace zemí vyvážejících 
ropu Šakíb Chalíl, a to i přes 
dostatečné zásobení trhu. 
Včera se ropa dostala k hra-
nici 120 USD za barel. aak ||||

Barel ropy za 
200 dolarů?

Analog končí 
za tři roky
DIGITALIZACE — Analogové 
TV vysílání by mělo být do 
listopadu 2011 nahrazeno 
digitálním signálem, a to 
na většině území ČR. Počítá 
s tím Technický plán pře-
chodu na digitální vysílání, 
který ve formě nařízení 
včera schválila vláda Mirka 
Topolánka. Pouze na Zlín-
sku a Jesenicku se termín 
kvůli potížím posune do 
června 2012. Zahájení 
digitálního vysílání umožní 
výměna analogových kmi-
točtů za digitální stávající-
mi vysílateli. pol ||||

VLÁDA — Kabinetu Mirka 
Topolánka leží v žaludku 
zvyšující se dovoz ojetin. Po 
vstupu Česka do EU musela 
být všechna omezení týkající 
se dovozu ojetých automo-
bilů zrušena. Nyní se vláda 
s ojetinami chce vypořádat 
znovu. Včera proto ministři 
schválili vznik meziresortní 
komise, která má za cíl najít 
cestu, jak podmínky pro 
dovoz starých aut zpřísnit. 
Evropská komise se nicméně 
snaží prosadit další zmírnění 
podmínek pro dovoz ojetin 
do jednotlivých členských 
států unie. Jen loni bylo 
do Česka dovezeno 212 000 
ojetých osobních aut. aak ||||

Ojetiny pod 
dohledem

Celý článek na
www.blesk.cz



ZAHRANIČÍ Úterý 29. dubna 20086

Další příloha vychází 7. 5.
 REFLEX č. 19 

– příprava na lékařské fakulty

v prodeji od 30. 4.

18

TAHÁKY 
K PŘĲ ÍMAČKÁM 
PSYCHOLOGIE

ZVLÁŠTNÍ 

PŘÍLOHA 

REFLEXU

0
8

8
8

1
1

/2

INZERCE

Rakušan Josef Fritzl, 
který po 24 let věznil 
svoji dceru ve sklepě, 
se přiznal k incestu.  

VÍDEŇ — Josef Fritzl věznil 
svoji nyní 42letou dceru 
Elizabeth od srpna 1984 
ve sklepním bytě v Amstet-
tenu. Poté, co byl zatčen, 
se policii přiznal k incestu. 
Muž potvrdil, že je otcem 
šesti dětí, které jeho dcera 
porodila. Tělo sedmého 
dítěte, které zemřelo po 
porodu, spálil. Fritzl dce-
ru donutil sepsat dopis, 
v němž žádá o převzetí 
výchovy 3 dětí, o které se 
nemůže starat. 

Zadržované ženě včera 
nabídla pomoc Natascha 
Kampusch, jež se stala 
obětí podobného případu, 
který byl odhalen před 
2 lety. Marek Kočovský ||||

Despotický otec 
přiznal incest

Fo
to

 2
×

 Č
TK

Írán prý přesvědčí Západ
TEHERÁN — Íránská vláda 
v čele s prezidentem Ma-
hmúdem Ahmadínežádem 
připravila balíček návrhů, 
který má odstranit veškeré 
pochyby západních zemí o ja-
derném programu. Balíček je 
určen skupině 5 plus 1, kterou 
v OSN tvoří 5 stálých členů 
Rady bezpečnosti a Němec-
ko. Dokument obdrží při své 
cestě do Íránu tajemník ruské 
Bezpečnostní rady Valentin 
Soboljev. Teherán tak chce 
dokázat, že Írán nevyrábí 
jadernou zbraň.   mk ||||

Fo
to

 Č
TK

Vrtulník po 
pádu shořel
KYJEV — Dvacet osob 
včera zahynulo při havárii 
ukrajinského vrtulníku 
na vrtné plošině Tavrida 
v Černém moři. Stroj typu 
Mi-8 ve službách společ-
nosti Naftogaz přepravoval 
na pracoviště naftařský 
tým. Při přistávacím ma-
névru ale helikoptéra za-
vadila ocasem o ocelovou 
konstrukci a zřítila se na 
plošinu, kde explodovala. 
Požár vraku byl uhašen 
během 10 minut.   vs ||||

BAGDÁD — Do iráckého mu-
zea se po několika letech 
vrátilo zhruba 700 exponá-
tů. Vzácné předměty byly ze 
sbírek ukradeny v roce 2003 
během bojů mezi iráckou ar-
mádou a koaličními silami.  
Kolekci artefaktů obsahující 
náhrdelníky, historické zbra-
ně a sošky zaslala muzeu Sý-
rie, která je během iráckého 
konfl iktu zabavila překupní-
kům. Navzdory zásahu Da-
mašku ale stále chybí několik 
tisíc předmětů.  mk ||||

Exponáty jsou 
opět v muzeu

▲ Mahmúd Ahmadínežád

TISK: PŘÍPAD JE SYSTÉMOVÝM SELHÁNÍM
Rakouská média označila případ dlouholetého zneuží-
vání a věznění dcery otcem za systémové selhání. Úřady 
navíc děti zadržované ženy zaevidovaly jako adoptované. 
Problémy v rodině neshledali ani kontroloři sociálního 
oddělení. Podle tisku selhali i učitelé, sousedé a lékaři. 

▲ Fritzl (ve výřezu) vytvořil svým obětem sklepní byt

VÍCE DNES 
V DENÍKU

Úterý 29. dubna 2008

Předposlední 
osobností, která usedla 
do kadeřnického křesla 
studia BEL-FEN v rámci 
seriálu ZMĚNA JE ŽIVOT, 
byla herečka Jaroslava 
Obermaierová.

 Sledujete trendy ve 
vizáži či v kosmetice?

Abych pravdu řekla, tak 
se tím příliš nezabývám, 
nemám na to moc času. 
Co se týká vlasů a make-
-upu, to patří k mé profe-
si – na maskéry jsem zvyk-
lá. V soukromém životě ale 
upřednostňuji spíše jedno-
duché líčení, abych se cítila 
dobře, a s vlasy toho taky 
moc nedělám. Jen se občas 
nechám ostří-
hat… 

 Když 
hovoříte 
o maskérech: 
můžete s nimi 
o svém vzhledu 
diskutovat, 
nebo si do 
svých 

představ nenechají 
mluvit?

Určitě je výsledek i tak 
trochu na mně. Ale obecně 
nemám problém si třeba 

kvůli Silvestru 
nasadit na hla-
vu červenou 

r á d i o v k u 
a začernit 
si přední 
zub. Mě 

n á h o d o u 
docela baví, 

když vypadám ještě hůř. 
Alespoň mám pořádnou 
ránu… (směje se)

 Co vy a móda?
Nosím praktické obleče-

ní, módních věcí si moc ne-
všímám. Prostě si natáhnu 
nějaké džíny, nějaký sve-
tr – a jdu. Na chalupě do-
konce lítám jen ve starých 
plavkách… (opět se směje) 
Nejtěžší je to s věcmi ke 
slavnostním příležitostem. 
K smrti nerada totiž naku-
puju a vejít někam do ob-
chodu je pro mě utrpení.

 Prozradíte, jak nyní 
vypadá váš běžný 
pracovní den?

Točím seriál Ulice, jez-
dím na zájezdy s divadlem 
a když se najde chvilka 
času, věnuji se dabingu, 
případně práci pro rozhlas.

 Zbude vám i nějaký 
čas na soukromí?

Jako každé normální 
ženské. Vedu domácnost, 
starám se o synovy stravo-
vací návyky, mám pejska… 
Taky se teď snažím opravit 
jednu starou chaloupku 
na vesnici nedaleko Prahy, 
abych to tam měla na stáří 
pěkné. šaa ||||

Proměnili jsme
J. Obermaierovou

Fo
to

 n
a 

st
rá

n
ce

 P
et

r 
M

er
ta

▲ Součástí proměny Jaroslavy Obermaierové bylo i barvení

▲▲

Seriál deníku 24 HODIN, v němž 

měníme známé osobnosti

    ZMĚNA JE ŽIVOT – 15. DÍL

▲ 
Před

▲ Po 
proměně

kvů
nas
vu 

r

n
do

JAROSLAVA OBERMAIEROVÁ
Herečka a dabérka
ODKUD JI ZNÁTE: Z mnoha fi lmů – vzpomeňme třeba 
na Babičku, Dívku na koštěti, Marečku, podejte mi pero, 
Což takhle dát si špenát či Žert. Ztvárnila také celou řadu 
seriálových rolí (Ulice, Život na zámku, Dobrodružství kri-
minalistiky), známá je i její divadelní a dabérská dráha.

Seriál Změna je život připravuje deník 24 HODIN ve spolupráci se stu-
diem VLASY BEL-FEN Pavlíny Čepické, Praha 7, Veletržní 30, tel./rez.: 
233 375 134. Vlasová výroba od fi rmy LONDA-PROFESSIONAL.

OSOBNOSTI, 
KTERÉ „24“ ZMĚNÍ
6. 5. LUCIE ŠTĚPÁNKOVÁ

0
8

9
6

0
1

/9
 -

 I
N

Z
ER

C
E



 
 ||||||||||||||||||||||||||||||||

TV TIP |||||||||||||||||||
ČT2, 20:25, FOTBAL,
SEMIFINÁLE LM
MANCHESTER UTD. –
BARCELONA, živě 

SPORT Úterý 29. dubna 20088

JAZYKOVÁ ŠKOLA
v centru
PRAHY
zahajuje 

30. 4. 2008 zápis
pomaturitní studium
23.560,- Kč/rok
724 925 688

0
9

0
4

7
8

/1

SPŠ stavební 
J. Gočára v Praze 4

přijme ve 2. kole
přijímacího řízení (16.5.08) 

60 uchazečů 

 
Přihlášky podávejte ihned. 

Kontakt: 

261 212 572

studijní obor 
Pozemní

stavitelství

09
15

23
/5

0
9

1
6

1
2

Projekt PROAKTIV PRAHAProjekt PROAKTIV PRAHA
připravuje  další  kurz.připravuje  další  kurz.

Zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce absolvováním rekvalifi kačního kurzu

Obsluha osobního počítače
 nabízí všem zájemcům a uchazečům o zaměstnání z Prahy fi rma ASISTA, s.r.o.

Kurz bude zahájen 19. 5. 2008, bude dvouměsíční  (160 hodin výuky).
Místo konání na Praze 10, náklady účastníků jsou hrazeny z prostředků projektu.

Projekt je spolufi nancovaný z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR.

Bližší informace získáte na tel.  731 186 678.

Vycházíme každý měsíc

V prodeji od 30.4.

Záleží vám na zdraví vaší rodiny? 
Blesk zdraví vám poradí, jak na to!

+ dárek

NEJLEVNĚJŠÍ 
MAGAZÍN 
O ZDRAVÍ

Balzám 
na rty
zdarma

Blesk zdraví 

0
9

0
7

3
8

/2

INZERCE

Noviny
plné
energie

PŘÍJEM INZERCE
Fax: 225 977 248

Originální obaly si můžete stáhnout na www.blesk.cz/dvd/, www.bleskprozeny.cz a www.deniksport.cz – sekce DVD obaly.

pondělí 28. 4. úterý 29. 4.

středa 30. 4. pátek 2. 5. sobota 3. 5.

0
8

9
4

2
4

/2
1

Šimák do VfB
FOTBAL — Český zálož-
ník Jan Šimák přestou-
pil z druholigové Jeny 
do Stuttgartu. Týmu 
úřadujícího bundesli-
gového mistra se podle 
německých agentur 
upsal do 30. června 
2010. 

Pulpit má volno
FOTBAL  — Sigmu 
Olomouc nepovede 
v závěrečných třech ko-
lech ligy trenér Martin 
Pulpit. Vedení klubu 
se rozhodlo dát kouči 
předčasnou dovolenou. 
Vedením mužstva byl 
pověřen dosavadní 
asistent Jiří Fryš.

Bém do ČSLH?
HOKEJ — Mezi kandidá-
ty na funkci předsedy 
Českého svazu ledního 
hokeje se podle časopi-
su Euro zařadil pražský 
primátor a místo-
předseda ODS Pavel 
Bém. Stanislav Šulc, 
šéf hokejové extraligy, 
informaci o Bémově 
chystané kandidatuře 
v popřel.

S využitím servisu ČTK

Jágr křičel na Crosbyho
HOKEJ — Český útočník Jaromír Jágr napadl největší kanad-
skou modlu. Sidney Crosby podle kapitána Rangers simu-
luje. „Křičel jsem na něj, ať pořád nepadá a hraje hokej,“ 
prozradil Jágr. Crosby se k incidentu nechtěl vyjádřit. A co 
naopak o Jágrovi říká pittsburský útočník Petr Sýkora? Nejen 
to se dočtete v dnešním vydání deníku Sport. sp ||||

MS v Kanadě 
bude na ČT
HOKEJ — Více než polovinu 
zápasů blížícího se MS 
v Kanadě nabídne svým 
divákům ČT. Z celkových 56 
duelů jich zprostředkuje 32 
a kromě jediného budou 
vysílány na ČT2. Slovem 
zápasy doprovodí již tra-
diční sestava komentátorů 
v čele s rekordmanem Ro-
bertem Zárubou a experti 
z řad hokejistů.  čtk ||||

FOTBAL — Bezbrankovou 
remízou skončila  včerejší 
dohrávka 27. kola první 
fotbalové ligy mezi Brnem 
a Ostravou. Oba týmy tak 
promarnily možnost sesadit 
z třetího místa Teplice. čtk ||||

Teplice jsou 
stále třetí

FOTBAL — Po kouči Slavie Karlu Jarolímo-
vi, který svůj úmysl neucházet se o místo 
trenéra národního týmu oznámil 
ve čtvrtek, tak vypadl další žhavý 
adept. 

„Přestože jsem nebyl ofi ciálně 
osloven, vnímám, že jsem zatažen 
do různých žebříčků a soutěží pro 
funkci trenéra národního mužstva. 
Nechci se zúčastňovat prapodivných 
licitací a obchodů, které nemají pravidla 
a jsou tolik typické pro současný český 
fotbal,“ prohlásil Hašek. 

Kouč zároveň vyloučil, že by po ME 
národní tým převzal. „V pokoře, kterou 

jsem během své kariéry získal, 
s politováním oznamuji, že 
v současné době se o funkci 
trenéra reprezentačního týmu 
v žádném případě ucházet ne-
budu,“ dodal.

Hašek se tak vzdal možnosti 
být jedním ze čtyř adeptů, 

z nichž chtěl Brücknerova 
nástupce původně vybírat 
manažer reprezentace Vlas-
timil Košťál. Právě s ním Ha-
šek nemá dobré vztahy. Jejich 

vzájemná antipatie se vyost-
řila před třemi lety, kdy proti 

sobě stanuli ve volbě předsedy 
svazu.  Michal Micka ||||

Hašek Česko nevezme

Fo
to

 M
ar

ti
n

 P
ek

ár
ek

, 
B
le

sk

▲

 Ivan Hašek se vyjádřil jasně, 
o funkci se ucházet nebude

Trenér Ivan Hašek se nestane 
nástupcem Karla Brücknera. 
Oznámil to ve včerejším prohlášení 
zaslaném z Dubaje. 

DOHRÁVKA 27. KOLA
Brno - Baník   0:0 
Rozhodčí: Franěk - Zlámal, 
Lhoták. ŽK: Polách, A. Besta - 
Magera, Vašek. Diváci: 9550.

VÍCE DNES 
V DENÍKU



Úterý 29. dubna 2008 11ZDRAVÍ     KAŽDÉ ÚTERÝ

▲

0
8

9
5

6
3

/2

Soukromá vyšší odborná škola 
zdravotnická MEDEA, s.r.o.

Benediktská 2, 110 00 Praha 1
Tel.: 224827054 -3, mob.: 602803350

 E-mail: MEDEA.MEDEA@post.cz
www.skolamedea.cz

Vzdělávací program
Diplomovaný zdravotnický záchranář

  denní a dálková forma, 3letý
Diplomovaná všeobecná sestra

denní forma studia, 3,5 letá
Studium ukončeno absolutoriem  ( DiS)

Škola je zařazena do Rejstříku škol 
a školských zařízení MŠMT ČR

Přijímáme bez přijímacích zkoušek !

NOVOU SILOU NA PROSTATU!
Jste muž po čtyřicítce? I když zatím možná 
žádné změny nepozorujete, je velmi prav-
děpodobné, že se vám začíná zvětšovat 
prostata. Postupně víc a víc tlačí na močo-
vou trubici, cítíte častější nutkání na močení,
které může provázet také bolest v zádech, 
nechutenství a snížená chuť na sex. Trpíte 
podobnými problémy, anebo se jim chcete 
vyhnout? Vyzkoušejte novinku na trhu, kte-
rá vznikla na základě nejnovějších výzku-
mů: přírodní komplex NOVÝ PROSTASUN®. 
Příznivě působí při potížích s prostatou, ale 
také na celkovou vitalitu muže. Obsahuje 
extrakt palmičky trpasličí, lykopen a pořád-
nou dávku vitaminu E. Výtažek z palmičky 

trpasličí příznivě působí při potížích s mo-
čením i při poklesu sexuální žádostivosti. 
Významný antioxidant lykopen pomáhá 
oddálit poškození prostatické tkáně a vita-
min E zvyšuje vitalitu muže. V jedinečném 
doplňku stravy Nový Prostasun® tak na trh 
přichází nový preparát za rozumnou cenu, 
který je zvlášť vhodný pro dlouhodobé uží-
vání. Tento přírodní doplněk stravy zakou-
píte v každé lékárně. Zároveň je jediným 
produktem svého druhu, u kterého výrobce 
ručí za vaši spokojenost, včetně vrácení 
peněz. Zajímá vás víc? Volejte zdarma 
infolinku 800 17 16 17, nebo se podívejte 
na www.valosun.com.

0
8

9
6

1
2

/4

INZERCE

PŘÍJEM INZERCE
Tel.: 225 977 243

0
8

9
5

9
9

/5

Prodej pozemků
Holubice, Praha - západ
•  pro výstavbu rodinných domů
•   výměry pro samostatné RD 

od 800 m2

•  jen 8 km od hranice P6 - Suchdol
•  školka a lékař součástí výstavby
Cena pozemku: 
1.990,- Kč/m2 
Od května 08 cena: 
2.100,- Kč/m2 
RRAK CZ a.s. AK CZ a.s. , www.rak.cz, www.rak.cz
Tel.: 226 006 202Tel.: 226 006 202

Vyhlašte boj klíšťatůmVyhlašte boj klíšťatům

Fo
to

 P
ro

fi 
m

ed
ia

s náměstkyní primátora
hlavního města Prahy
Markétou Reedovou

Pražský magistrát nechal
zpracovat novelu, která umožní
Pražanům koupit si státní
poznávací značku, kterou si
sami navrhnou. Proč tento
návrh vznikl? 

Všechno začalo podněty občanů,
které v loňském roce přišly na
Protikorupční portál. Lidé si
v nich stěžovali, že je možné za
úplatu získat SPZ bez ohledu na
pořadí, v němž jsou přidělovány.
Bylo evidentní, že zde máme
slabé místo, které je náchylné ke
korupci. Nejprve jsme tedy
eliminovali tuto možnost.
softwarovým systémem, který
možnou korupci v přidělování
značek prakticky vylučuje.
Funguje od dubna. 
V praxi se tak ukázala funkčnost
Protikorupčního portálu. Na
základě podnětů došlých od
Pražanů se napravila věc, která
mnohé oprávněně trápila. Stačilo
přitom velmi málo, na stránkách
magistrátu vyhledat odkaz
Protikorupčního portálu, vyplnit
za dvě tři minuty jednoduchý
formulář a stiskem tlačítka ho
odeslat na magistrát, nebo je
možné vyhledat stojan portálu
v budovách magistrátu a na
hlavní poště v Jindřišské ulici,
vyplnit přiložený lístek a vhodit
ho do schránky na stojanu. 
Při řešení tohoto problému jsme
si zároveň položili otázku, proč by
si lidé nemohli koupit SPZ podle
svého výběru oficiálně tak, jak je
to běžné v řadě evropských zemí.
Proto jsme začali pracovat na
legislativním návrhu, který
umožní sestavení značky podle
libosti.

Pražský Hyde
Park změní místo
Místo, kde je možné konat
shromáždění bez předchozího
oznámení je od listopadu 2004
na Palackého náměstí v Praze
2. Ukazuje se však, že tato vol-
ba nebyla příliš vhodná. Proto
ho chce Praha přesunout do
jiné lokality. Uvažuje také
o změně některých pravidel
pro takové shromaždiště.

„Jedná se o poměrně malou plo-
chu uzavřenou ze všech stran
zástavbou, což s sebou nese řa-
du problémů. Shromážděný dav
například často přesahoval při
akcích většího rozsahu vymeze-
ný prostor. To způsobuje problé-
my v dopravě, protože se zde
kříží tramvajové linky s rušným
provozem. Zdraví a bezpečnost
shromážděných lidí navíc ohro-
žuje fakt, že prostor bezpro-
středně ohraničuje vozovka,“
nastínil důvody úvah o přesunu-
tí Hyde Parku první náměstek
primátora Rudolf Blažek.  
Potenciálním nebezpečím je ta-
ké nedaleký vstup do metra.
Shromáždění lidé se tak často
mísili s cestujícími a vznikaly
mezi nimi nežádoucí tlačenice.

Problém by to mohl být zejmé-
na při nutnosti zákroku policis-
tů a strážníků. Dalším argumen-
tem je i nedůstojná role, kte-
rou často musí sehrát pomník
Františka Palackého. Řečníci ho
mnohdy využívají jako tribuny
a věší na něj i různé transparen-
ty či hesla. Pomník se tím navíc
poškozuje. Především z těchto
důvodů proto hledá město jinou
lokalitu.
„Uvažujeme o dvou lokalitách,
části Letenské pláně v Praze 7
nebo od vozovek dostatečně
vzdálený, ohraničený kus zelené
plochy před oborou Hvězda Na
Vypichu v Praze 6. Jednání
s městskými částmi jsou ale za-
tím v počátcích a nelze vyloučit,
že nakonec vybereme i jiné mís-
to,“ podotkl náměstek Blažek.
Dvě nová místa také navrhla
městská část Letňany. Tyto loka-
lity jsou však od centra značně
vzdáleny, a proto je s nej-
větší pravděpodobností hlavní
město nevyužije. Návrh změ-
ny nařízení předloží náměstek
Rudolf Blažek ke schválení
Radě hlavního města Prahy zřej-
mě již na konci měsíce května.

Memorandum Národní muzeum – Magistrála –
Václavské náměstí dnes v 10. hodin v Pantheonu
Národního muzea slavnostně podepisují primá-
tor hl. m. Prahy Pavel Bém, předseda vlády ČR
Mirek Topolánek, ministr dopravy Aleš Řebíček
a ministr kultury Václav Jehlička. Memorandum

o zklidnění Severojižní magistrály je uzavírá-
no na základě Programového prohlášení 
Rady hl. m. Prahy a v souvislosti s Progra-

movým prohlášením Vlády České republiky, kapitola doprava.

ROZHOVOR

Primátor hlavního města Prahy Pavel
Bém předal včera řediteli Jedličkova
ústavu Janu Pičmanovi v rámci oslav 
95. výročí založení šek na 20 000 korun na
speciální sportovní vybavení.

0
8

3
3

2
7

/1
7

 -
 I

N
Z

ER
C

E

OČKOVÁNÍ — Proti borelióze 
pomohou včas nasazená anti-
biotika, proti encefalitidě účin-
kuje jediná zbraň – očkování. 
Vloni u nás klíšťovou encefa-
litidou onemocnělo 546 lidí, 
4 z nich zemřeli. Oborníci jen 
kroutí hlavou – Češi jsou nepo-
učitelní. Přestože milují hou-
baření, očkovat se proti vážné 
nemoci, kterou si lze přinést 
z lesa, nechá jen 16 procent 
obyvatel. 

Projevy boreliózy
Bakterií borelie je přitom 

nakaženo až 25 klíšťat ze sta. 
Charakteristickým příznakem 
bývá červená skvrna, která 
uprostřed bledne a „stěhuje 
se“. Při včasné diagnóze ji lze 
léčit antibiotiky. Proti encefa-
litidě je ale možné nechat se 
kdykoliv naočkovat, i třeba jen 
dva týdny před dovolenou.

Očkování je investice 
Ideálním obdobím k očko-

vání je podzim a zima. Nyní 
se můžete nechat naočkovat 
ve zkráceném režimu během 
14 dní před dovolenou.

Nemoc se umí maskovat
V počátcích se nemoc pro-

jevuje jako chřipka – pacient 
pociťuje únavu, bolest hlavy, 
svalstva, malátnost. Po něko-
lika dnech virus proniká do 
mozku, kde napadá centrální 
nervový systém. 

Při lehčím průběhu – me-
ningitidě – virus postihuje 
mozkové pleny. Tu lze úspěš-
ně léčit. Těžší forma nemoci 
se jmenuje encefalitida. Zde 
se zvyšuje procento trvalých 
následků a může dojít k ochr-
nutí. Někdy končí i smrtí. Srd-
ce a plíce totiž obrovský nápor 
nevydrží. kl ||||

Bojíte se klíšťat? Jeho kousnutí může zanechat 
následky na celý život – mohou být totiž infi kována 
klíšťovou encefalitidou nebo bakterií lymské boreliózy. 

VÍCE ČTĚTE 
V MĚSÍČNÍKU

Špatně spí každý druhý
SPÁNEK — Poruchy spánku trápí až čtyřicet procent lidí, což 
má dopad na jejich zdraví. Nevyspalí lidé mají více úrazů 
a trpí dvakrát častěji ischemickou chorobou srdeční, třikrát 
častěji bolestmi hlavy a čtyřikrát častěji depresí. A léčit ne-
spavost alkoholem se nedoporučuje. Kromě toho, že hrozí 
vznik závislosti, spánek navozený alkoholem odpočinek 
nepřináší. „Když člověk výjimečně nemůže usnout, neměl 
by z toho dělat žádnou vědu. Největší problém nespavců 
je v tom, že už předem myslí na to, že zase neusnou,“ 
říká Karel Šonka z neurologické kliniky Všeobecné fakultní 
nemocnice. Doporučil vyhledat lékaře, až když problémy 
s usínáním trvají déle než měsíc.  čtk ||||

KOLIK ZAPLATÍTE ZA OČKOVÁNÍ?
Jedna dávka stojí zhruba 300 korun, letos zdravotní pojišťovny poskytují paušální 
příspěvky. Například Všeobecná zdravotní pojišťovna přispívá až 400 Kč všem 
pojištěncům bez omezení věkem. Ale pozor – musíte být nepřetržitě pojištěni 
poslední tři roky a nic pojišťovně nedlužit.

JAK KLÍŠTĚ ODSTRANIT? 
◆ Ano 
Nejlepší je vytahovat klíště kývavými pohyby pinzetou.
◆ Ne
Namaštění klíštěte krémem nebo olejem – při této 
dříve doporučované metodě hrozí, že se klíště zadusí 
a škodlivé látky vyvrhne do těla člověka.

ZUBY — Mírné krvácení při 
čištění zubů může vzniknout 
poraněním dásní o zubní 
kartáček. I nemusí. Je-li dlou-

hotrvající a intenzivní, může zna-
menat počínající parodontózu. Varovný signál 
lidé často přehlížejí. V ústech se množí i hyne 
velké množství bakterií. Spolu se zbytky jídla pak 
na zubech tvoří plak. Ten se hromadí v okolí krč-
ků, kde se stýká dáseň se zubní sklovinou. Pokud 
není plak očištěn, bují v něm škodlivé bakterie, 
kterým dáseň není schopna vzdorovat, otéká, rudne 
a krvácí. Proto je ideální volit zubní pasty se stahují-
cími, hojivými a antiseptickými účinky.  os ||||

Dásně si zaslouží pozornost

Fo
to

 P
ro

fi 
m

ed
ia



Úterý 29. dubna 200812

BOLESTEM 
BŘICHA, PRŮJMŮM A KŘEČÍM

carbocit_204x44.indd   1 18.9.2007   13:02:24

0
8

9
5

6
4

/1

O správném používání léku a případných nežádoucích účincích se poraďte se svým lékařem nebo lékárníkem. Účinnou látkou je Carbo activatus.

Volně prodejné
léčivo dostanete
v každé lékárně
i bez lékařského
předpisu.
K vnitřnímu použití.

Čtěte pozorně
příbalový leták.

INZERCE

SPOLEČNOST    ROZHOVOR S ALEŠEM VALENTOU

 S akrobatickým 
lyžováním jste skončil, 
ale vrhl jste se na další 
sporty. Třeba na tenis, 
hokej…

Tenis jsem dělal už dáv-
no, ale je pravda, že na ho-
kej jsem se vrhl hned a ten 
mě baví strašně.

 Na jaké úrovni se 
mu věnujete?

Jsem amatér! V mém 
případě se nedá mluvit 
o úrovni, protože jsem ho-
kej doopravdy začal dělat 
nějaké dva roky zpátky, 
takže hraju jako začáteč-
ník. Jsem turistický ho-
kejista. Stejně jako jsem 
turistický tenista, tak jsem 
turistický hokejista. 

 
 Je nějaký sport, 

který vás vysloveně 
neláká, nebaví, nero-
zumíte mu…

Nemám rád curling. Ne-
rozumím mu, nezkoušel 
jsem ho a ani ho zkoušet 
nechci. Je to prostě hospod-
skej sport, kterej se dostal 
na olympiádu a podle mě 
tam nemá co dělat! Spor-
ty rozděluju na vrcholové 
a společenské. A společen-
ské sporty nemají podle mě 
co dělat na olympiádě. Za 
chvíli tam budou kuželky, 
šipky, stolní fotbal a možná 
i mariáš.

 A co tanec? 
No… Tanec je podle mě 

náročnější než curling. To 
určitě. Je tam ale spousta 
subjektivních faktorů, kte-
ré potom samozřejmě ten 
sport snižují v očích nor-
málního sportovního nad-
šence. Ale jinak je to krás-
ný a náročný sport. Ale spíš 
bych ho zas dal do té ška-
tulky společenský sport.

 Na Frekvenci 1 máte 
vlastní pořad věnovaný 
sportu, ale nabídku na 
moderování zpráv v te-
levizi jste odmítl…

Jde o to, že celý náš ži-
vot je nabídka a poptávka. 
V mém případě to bylo 
o tom, že mě ta nabídka 
oslovila. Ne že bych se zrov-
na dloubal v nose a neměl 
co dělat, ale ta nabídka mě 
oslovila, protože mě mé-
dia vždycky zajímala. Ale 
měl jsem jasnou představu 
o tom, kterým směrem to 
má jít. Nejsem člověk, který 
šel do médií dělat média, 
ale sportovní odborník, 
který šel dělat pro média. 
A musím přiznat, že mě to 
moc baví.

 Takže jste nechtěl 
být jen „ta tvář“…

Kdybych někde jen četl 
zprávy, neviděl jsem tu spo-
jitost se sportem. To byl dů-
vod, proč jsem nabídku na 
moderování zpráv na Primě 
odmítl a naopak přijal na-
bídku Frekvence 1 na vlast-
ní pořad Sport Bar. Protože 
to jsou věci, kterým rozu-
mím a ve kterých si myslím, 
že dovedu zužitkovat svoje 
nabyté zkušenosti.

 K těm zkušenos-
tem. Jaký je váš vztah 
k adrenalinovým spor-
tům?

Pro mě je strašně těž-
ké říct, co je adrenalinový 
sport. Moje hladina adrena-
linu se samozřejmě během 
let posunula, a to nejenom 
díky akrobatickému lyžo-
vání, ale i díky gymnastice, 
protože tam člověk musí 
neustále překračovat svoje 
hranice. Takže pro mě ten 
adrenalin je opravdu asi 
někde jinde… 

 Kde třeba?
Třeba sjezd na horských 

kolech. Já jsem sjezdy na 
horských kolech jednu 
dobu dělal, dokonce, nevím 
ani sám jak, jsem jeden vy-
hrál. Fakt sám nevím jak. 
(směje se) Nebo jsem skákal 
padákem v tandemu. To 
byla absolutní nuda. Tím, 
že člověk nemůže nic dělat, 
jenom visí, tak mě to nijak 
nenadchlo. Adrenalin je pro 
mě posunutý někde jinde. 
Hlavně nejsem člověk, kte-
rý by šel bezmyšlenkovitě 
do adrenalinových nebo ex-
trémních sportů. Ať člověk 
dělá sebeextrémnější věc, 
tak vždycky s rozmyslem.

 A pod kontrolou…
A pod kontrolou. Proto-

že když je to pod kontrolou, 
extremismus z toho ja-
koby odchází, ale jen 
pro toho člověka, 
který to dělá. Pro 
ten zbytek lidí stej-
ně děláte tu nej-
extrémnější věc na 
světě. Když jsem šel 
skákat tři salta a pět 

vrutů, tak pro mě to v té 
chvíli nebylo extrémní, já 
jsem to měl natrénováno. 
Ale pamatuju si, když jsem 
potkal Číňany, kteří podle 
mě jednou převálcují svět 
akrobatického lyžování, 
říkali mi, že vůbec nechá-
pou, jak jsem to mohl sko-
čit. Že jim trenér řekl, že 
to není v lidských možnos-
tech. Takže pro ně to byl 
obrovský adrenalin a já to 
bral jen jako součást svého 
tréninku a vývoje. Nebyl to 
pro mě extrém. Je hrozně 
relativní, co je extrém…

 Myslíte, že existuje 
nějaká hranice, co se 
dá do skoku „narvat“?

Jestli jsem se něco naučil, 
tak ve sportu nikdy neříkej 

nikdy. Podle mě neexistuje 
hranice. Samozřejmě exis-
tuje nějaká hranice, kolik se 
dá do třech salt narvat vru-
tů, která se bude podle mě 
blížit šesti sedmi vrutům. 
Věřím tomu, že jsem byl 
schopný skočit šest vrutů – 
teda do vody.  Takže si mys-
lím, že těch šest vrutů není 
až tak nereálných. Což zna-
mená, že pokud já si mys-
lím, že šest není nereálných, 
tak je docela dost možné, že 
někdo skočí sedm. Ale bude 
to asi nějakou dobu trvat, 
protože mezi tím, kdy ně-
kdo poprvé skočil čtyři vru-
ty a já pět, uběhlo šestnáct 
let. Jestli bude deset patnáct 
let další mezera, než někdo 
přidá další vrut…

 Hana Rojková ||||

Adrenalin jen pod kontrolou

▲

▲ Aleš Valenta, olympijský vítěz v akrobatickém lyžování, strávil den v redakci „24“

Minulý čtvrtek do šéfredaktorského křesla deníku 
24 HODIN usedl olympijský vítěz Aleš Valenta. 
V rozhovoru jsme se ho ptali nejen na vztah ke 
sportu a k médiím, ale řeč přišla i na to, že ve 
sportu neexistují téměř žádné hranice.

ALEŠ VALENTA
Akrobatický lyžař Aleš Valenta (6. února 1973) se 
proslavil v Salt Lake City 2002, kde získal zlatou 
medaili. Jako první člověk skočil trojité salto 
s pěti vruty. Před rokem ze zdravotních důvodů 
ukončil kariéru. Naposledy na sebe upozornil ve 
Stardance. Moderuje každý všední večer od 17:30 

na Frekvenci 1 sportovní pořad Sport Bar. Je ženatý 
s moderátorkou Elen Černou, s níž má dvě děti. roj ||||

AL
EŠ

 VA
LENTA ŠÉFREDAKTOREM

AL
EŠ

VAVV
LENTATT ŠÉFFREDADD KTKOTREM

Fo
to

 P
et

r 
M

er
ta

DVD v prodeji vždy týden 
od uvedeného data.

zítra 
Jak dostat
tatínka do
polepšovny

zítra 
Scary
movie

dnes

Matěj král I.

v pátek 2. 5.

D-Tox

v sobotu 3. 5.

Na konci
všech válek

v pátek 2. 5.
Vzhůru
nohama

Objednejte si pravidelný týdenní přehled DVD novinek do mobilu. SMS ve tvaru DVD pošlete na č. 90309. Provozuje Ringier, tech. zajišťuje agmo cz, s.r.o., týdně 10 Kč/SMS. Více na www.bleskmobil.cz. Nutný WAP! 

0
8

9
5

4
4

/4

 
 SLOVNÍČEK DO METRA |||||||||||||||

e GALERIE    galerie
e AUSSTELLUNG    
 výstava
e VERNISSAGE    
 vernisáž
r KURATOR     kurátor
s BILD    obraz

DEUTSCH

Grandiózní restaurant Království

Kubelíkova 36, Praha3, www.kralovstvi.com 
MÍSTO: Žižkov má nejen „putyky“ a nálevny, 
ale i pivně velice zajímavá místa. Kdosi kdysi 
zvolal „království za koně“, vy si můžete říct 
„pivo v Království“. Telefon: 222 716 288 či 
603 476 997. Otevírací doba: pondělí až pátek: 
9:00 až 24:00, víkendy: 17:00 až 24:00 hodin.
CENY: Např. Kvasar speciál s přídavkem 
medu – 29,50 Kč za 0,4 l.
KLADY: Snídaně, levné polední menu, občas-
né hudební či jinak zaměřené večery, útulné 
prostředí.
ZÁPORY: Malinkatý lokál.
ZAJÍMAVOST: Pivovar Černá Hora byl první 
pivovar u nás, který do své výroby zařadil pivo 
konkurenčního výrobce. V tomto případě ne-
dalekého minipivovaru v Senticích, kde Kvasar 
můžete ochutnat ve vícero formách. Navíc má 
Černá Hora v nabídce i dvě pálenky pivovice, 
nealko pivo připravované unikátní metodou 
a další laskominy.
CELKOVÁ ZNÁMKA: 1- (školní známkování 
1 až 5). Honza Kočka, www.svetpiva.cz ||||

Fo
to

 w
w

w
.k

ra
lo

vs
tv

i.
co

m

BESICHTIGEN   
 prohlížet si

ART GALLERY    
 galerie
EXHIBITION   výstava
VERNISSAGE   
 vernisáž
CURATOR    kurátor
PAINTING   obraz

 ENGLISH

TO VIEW   
 prohlížet si

20:00 KATASTROFY PONOREK 
Mocné, nebezpečné, tajné 
a smrtící válečné stroje jsou 
doslova napěchovány lidmi 
a zbraněmi

ČT1

09:30 DOKTOR V PROVENCE 
Stefanie, její manžel Paul a syn 
David si před pěti lety splnili 
životní sen: přestěhovali se do 
francouzské Provence

NOVA

17:10 NEPOHODLNÍ Spiso-
vatelka a překladatelka Anna 
Pammrová svými dodnes aktu-
álními názory značně předběhla 
svou dobu

ČT2

15:40 CLOSER II V gurmánské 
restauraci byla v noci brutálně 
zavražděna manželka šéfku-
chaře a spolumajitelka podniku 
Karen Bivasová

PRIMA

TELEVIZE ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Tajenka křížovky: Korveta

PRAŽSKÉ PIVNICE |||||||||||||||||||

KAM ZA SPORTEM |||||||||||||||||||||||
TENIS: Turnaj WTA žen a challenger mužů
(po celý den na Štvanici). 

TELEVIZEÚterý 29. dubna 2008 13

09:00  TVŠ - ZNÁTE JE 
DOBŘE?

09:15 ODHALENÉ SOUVISLOSTI
09:30 ZOBANI
11:00 POSÁZAVSKÝ PACIFIK
11:25  HRADY A ZÁMKY - BÍLÁ 

MÍSTA NAŠÍ HISTORIE
12:00 ZPRÁVY 
12:30 SAMA DOMA
13:30 BUĎ FIT S ČT
13:40 ČAS PRO RODINU
14:05  MCLEODOVY DCERY III 

(7/30)
14:50  KUNG-FU: LEGENDA 

POKRAČUJE IV (2/22)
15:35 SIMPSONOVI XII (4/21)
16:00  VĚDA JE ZÁBAVA III 

(9/26)
16:25 TYKADLO
16:45 KOUZELNÁ ŠKOLKA
17:15 AZ-KVÍZ
17:40 ČERNÉ OVCE
17:55 PŘEDPOVĚĎ POČASÍ 
17:57 MINUTA Z PŘÍRODY 
18:00 VEČERNÍKY 
18:15 CHALUPA JE HRA
18:40 ŽIVÉ SRDCE EVROPY:
 BLÝSKAVKA ŽLUTÁ 

18:45 VEČERNÍČEK
18:55  ŠŤASTNÝCH DESET 

A ŠANCE MILION 
19:00 UDÁLOSTI 
19:25 UDÁLOSTI V REGIONECH 
19:40 PŘEDPOVĚĎ POČASÍ 
19:45  BRANKY, BODY, 

VTEŘINY 
20:00 KATASTROFY PONOREK
  Dokument z produkce 

National Geographic 

21:00 VŠECHNOPÁRTY
 Talk show Karla Šípa 

21:45 CO TÝDEN VZAL
  Satirický glosář Zuzany 

Bubílkové 

22:15  BURIANŮV DEN ŽEN
 s Olgou Šípkovou

22:40 UPROSTŘED BĚHU

  Záznam části koncertu 
z Městského divadla 
v Brně (2006)

23:25  LOSOVÁNÍ ŠŤASTNÝCH 
DESET A ŠANCE MILION 

23:30 REPORTÉŘI ČT
  Kauzy, příběhy a rozho-

vory 

00:10 NA CESTĚ PO ŘÍMĚ 
00:35 TAXÍK 
01:05 MEZI NÁMI ZVÍŘATY 
01:35  MCLEODOVY DCERY III 

(7/30)

08:30 JUANIN ZÁZRAK (21)
  Venezuelská telenovela 

(2002) 

09:30 DOKTOR V PROVENCE
  Německý fi lm (2005)

11:20 ULICE (172)
 Původní český seriál 

12:05  TO JE VRAŽDA, 
NAPSALA X (21)

  Závěr desáté řady 
amerického seriálu 
(1993-94) 

13:00 LENSSEN & SPOL.
  Německý seriál (2003) 

13:50  DVA A PŮL CHLAPA 
II (15)

  Druhá řada amerického 
seriálu (2004) 

14:15 VERONICA MARS II (12)
  Druhá řada amerického 

krimiseriálu (2005) 

15:10 SMALLVILLE V (22)
  Závěr páté řady americ-

kého seriálu (2005)

16:05  ODLOŽENÉ PŘÍPADY 
IV (2)

  VÁLKA DOMA Americký 
kriminální seriál (2006)

17:00  ODPOLEDNÍ TELEVIZNÍ 
NOVINY, SPORTOVNÍ 
NOVINY, POČASÍ 

17:35  ZÁKON A POŘÁDEK: 
ZLOČINNÉ ÚMYSLY 
V (9)

  VYDĚŠENÝ K SMRTI Ame-
rický krimiseriál (2005)

18:30 ULICE (875, 876)
 Původní český seriál 
19:30  TELEVIZNÍ NOVINY, 

SPORTOVNÍ NOVINY, 
POČASÍ 

20:00  ORDINACE V RŮŽOVÉ 
ZAHRADĚ 2 (31)

  Další Valšík na scéně 
Seriál TV Nova

21:10  KRIMINÁLKA MIAMI IV 
(11)

  ODPLATA Americký 
krimiseriál (2005)

22:05 112
  V ohrožení života Nikdy 

nezveřejněné záběry 
záchranářů v akci. Sku-
tečné příběhy na prahu 
života a smrti 

22:40 SBĚRATEL KOSTÍ

  Ochrnutý detektiv Den-
zel Washington a mladá 
policistka Angelina Jolie 
pátrají po psychopatic-
kém vrahovi. Americký 
thriller (1999)

00:55 MRTVÁ ZÓNA IV (1)
  Čtvrtá řada amerického 

hororového seriálu 
podle S. Kinga (2005)

01:40 NOVASHOPPING 

09:00  DOBRÉ RÁNO 
Z MORAVY A SLEZSKA 

11:25 AZ-KVÍZ
11:50 ŽIVÉ SRDCE EVROPY: 
 NETOPÝR BRANDTŮV 

12:00 KLUCI V AKCI
12:30 ČERNÉ OVCE 
12:50 HŘIŠTĚ 7 (3/6)
15:05  HVĚZDA MÉHO SRDCE 

(1938-1948) (2/8)
  Nový cyklus zábavných 

dokumentů o idolech 
naší fi lmové historie 

15:20  MÝTY A FAKTA 
HISTORIE: 

 KRÁLOVNA ZE SÁBY 

16:20  REMBRANDT: NOČNÍ 
HLÍDKA (6/17)

  Příběh nejslavnějšího 
malířova obrazu 

17:10 NEPOHODLNÍ (9/13)
  ANNA PAMMROVÁ 

Nový cyklus o význam-
ných osobnostech

17:30 PAMĚŤ STROMŮ
  Stromy klášterů a pout-

ních míst 

17:45  DVAASEDMDESÁT 
JMEN ČESKÉ HISTORIE 
(2/72)

  VINCENTIUS 

18:00 KLÍČ
18:30 BABYLON 
19:00  ZPRÁVY V ČESKÉM 

ZNAKOVÉM JAZYCE 
19:05  ADULT ENGLISH ZONE 

(10/26)
19:25 BUĎ FIT S ČT
19:35 SIMPSONOVI XII (4/21)
20:00 LEBKA

  Kdo byl muž zavražděný 
při masových popravách 
v Katyni? Neuvěřitelný 
osud a pohřeb až po 
téměř 70 letech 

20:25  MANCHESTER UNITED-
FC BARCELONA

  Přímý přenos semifi ná-
lového utkání 

23:05 KINOBOX
  Petr Čtvrtníček uvádí 

fi lmový magazín 

23:35  DOKUMENTÁRNÍ KLUB: 
MŮJ AHASVER

  Básník a textař Pavel 
Vrba 

00:40  SEN O NEJTĚŽŠÍ HOŘE 
SVĚTA 

01:35  VRCHOLY LEOPOLDA 
SULOVSKÉHO 

02:00 EXPEDICE MAKALU
  Nepálci nazývají Makalu 

(8463 m) Velkým spícím 
obrem

08:45 ST. TROPEZ V (72)
  NEHODA Francouzský 

seriál (1999) 

09:50  POLDOVÉ Z PŘÍSTAVU 
IV (4)

  ÚNOS Australský krimi-
nální seriál (1998) 

10:50 SEDMÉ NEBE III (17)
  NĚKDY TO TAK PROSTĚ JE 

Americký rodinný seriál 
(2000) 

11:45  DIAGNÓZA VRAŽDA 
III (15)

  VÍTĚZSTVÍ DUCHA NAD 
VRAŽDOU Americký 
detektivní seriál (1994) 

12:45 ODPADLÍK II (1)
  HOUND Americký akční 

seriál (1992) 

13:45 CLOSER II (3)
  UKLOUZNUTÍ Americký 

kriminální seriál (2006) 

14:40 CHIRURGOVÉ (13)
  ZAPÍREJ, ZAPÍREJ, ZAPÍREJ 

Americký lékařský seriál 
(2005)

15:40 CLOSER II (4)
  PACHUŤ Americký krimi-

nální seriál (2006) 

16:40 DRZÁ JORDAN I (16)
  ZTRÁTY A NÁLEZY Americ-

ký seriál (2001) 

17:40  REGIONÁLNÍ 
ZPRAVODAJSTVÍ 

17:40 TO JE PRIMA! 
17:45 MINUTY REGIONU 
18:00 5 PROTI 5
 Rodinná soutěž
18:45 MILIONÁŘ
19:30  ZPRÁVY TV PRIMA, 

SPORT, POČASÍ 
20:00  VELMI KŘEHKÉ VZTAHY 

II (69)
  JE TO HOLKA Seriál 

televize Prima

21:20 VYBÍJENÁ

  Jestli chtějí zachránit 
svou posilovnu, musí 
se parta Normálních 
chlapů postavit svému 
úhlavnímu nepříte-
li, zloprckovi Benu 
Stillerovi z Globo Gym 
ve světovém turnaji 
ve vybíjené. Americká 
komedie (2004)

23:20  NEMOCNICE CHICAGO 
HOPE IV (12)

  Zlomená srdce. Vteřiny 
tu rozhodují o životě 
a smrti. Americký lékař-
ský seriál (1998)

00:15 SEXY ŠANCE
00:55 VOLEJTE VĚŠTCE 
02:00  DIAGNÓZA VRAŽDA 

III (15)

3 5 8 7 2 9 4 6 1
7 9 1 4 8 6 5 2 3
6 2 4 5 1 3 7 8 9
8 6 3 1 7 4 2 9 5
1 7 2 6 9 5 3 4 8
5 4 9 8 3 2 1 7 6
9 8 5 2 4 1 6 3 7
2 3 6 9 5 7 8 1 4
4 1 7 3 6 8 9 5 2

2 1 4 7 3 5 6 9 8
6 5 7 8 9 2 3 1 4
8 9 3 1 4 6 5 7 2
1 2 8 9 5 7 4 6 3
9 3 6 2 8 4 7 5 1
7 4 5 3 6 1 2 8 9
3 6 1 4 7 8 9 2 5
4 7 2 5 1 9 8 3 6
5 8 9 6 2 3 1 4 7

ŘEŠENÍ ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
SUDOKU BSUDOKU A



KAM VYRAZITÚterý 29. dubna 2008 15KAM VYRAZIT Úterý 29. dubna 200814
DIVADLO V CELETNÉ

KYANID O PÁTÉ 19:30
Celetná 17, P1, tel. 222 326 843, 
www.divadlovceletne.cz

DIVADLO V DLOUHÉ
EXPERIMENT 19:00
Dlouhá třída 39, P1, 
tel. 224 826 807, 
www.divadlovdlouhe.cz

DIVADLO V ŘEZNICKÉ
ZLOMATKA  19:30
Řeznická 17, P1, tel. 222 230 996, 
www.reznicka.cz

DOBEŠKA
Divadlo Sklep - BESÍDKA 
2008 19:30
Jasná 1180/6, P4, 
tel. 244 468 173

KAŠTAN 
MONOLOGY VAGÍNY 20:00
Bělohorská 150, P6, 
tel. 233 353 020, www.kastan.cz

KC NOVODVORSKÁ
KANADA - Cestovatelská 
diashow 19:00
Novodvorská 151, P4, 
tel. 241 494 341, www.kcn.cz

M.D.P. - ABC
SKAPINOVA ŠIBALSTVÍ 19:00  
Vodičkova 28, P1, 
tel. 224 239 632, 
www.mestskadivadlaprazska.cz

M.D.P. - ROKOKO
HRA VÁŠNÍ 19:00  
Václavské nám. 38, P1, 
tel. 224 212 837, 
www.mestskadivadlaprazska.cz

NÁRODNÍ DIVADLO
CYRANO Z BERGERACU 19:00
Národní 2, P1, tel. 224 901 448, 
www.nd.cz

DIVADLO KOLOWRAT
VIRGINIA 19:00
Ovocný trh 6, P1, 
tel. 224 901 448, www.nd.cz

STAVOVSKÉ DIVADLO
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA 19:00
Ovocný trh 1, P1, tel. 224 901 448, 
www.nd.cz

PONEC
HIDDEN LANDSCAPE - DOT 
504 / Thomas Steyaert
 20:00 premiéra
Husitská 24 A, P3, 
tel. 224 817 886, 
www.divadloponec.cz

SEMAFOR
JAKO KDYŽ TISKNE  19:00
Dejvická 27, P6, tel: 233 901 390, 
www.semafor.cz

STÁTNÍ OPERA PRAHA
RUSALKA 19:00
Wilsonova 4, P1, tel. 224 227 266, 
www.opera.cz

STRAŠNICKÉ DIVADLO 
KEBAB 19:30
OPERA JEŠTĚ NEZEMŘELA 
(VLADIMÍR FRANZ, JAN 
KOSEK)  19:30
Solidarity 1986/53, P10, 
tel. 274 815 296, 
www.strasnickedivadlo.cz

STUDIO YPSILON
VDOVOU PROTI SVÉ VŮLI 19:30
Spálená 16, P1, tel. 224 947 119, 
www.ypsilonka.cz

ŠVANDOVO DIVADLO 
MAŠKARÁDA 19:00 
DOROTKA 19:00
BARYK (zkušebna Preslova)
 19:30
Štefánikova 57, P5, 
tel. 257 318 666

ŽIŽKOVSKÉ DIVADLO 
JÁRY CIMRMANA

AFRIKA 19:00
Štítného 5, P3, tel. 222 781 860

KINA
AERO

TRESETA – PŘÍBĚH OSTROVA
 18.00
ŠÍLENÝ 20.30
Biskupcova 31, P3, 
tel. 271 771 349, www.kinoaero.cz

ATLAS
Once 18:00 
Bobule 20:30 
MALÝ SÁL
Slídil 17:30 
O rodičích a dětech 20:00 
Sokolovská 1, P8, tel. 222 312 737

BIO KONVIKT PONREPO
Zklamaná Ohan 17:30 
Playtime 20:00 
Bartolomějská 11, P1

BIO OKO
Kuličky 17:30, 19:30 
Františka Křížka 15, P7, 
tel. 233 375 675, www.biooko.cz

DELTA
Control  19:00 
Vlastina 887, P6, tel. 233 312 443

EVALD
Karamazovi
 17:00, 19:00, 21:00 
Národní třída 28, P1

KINO LUCERNA
Once 17:00 
Karamazovi 18:45
Než si pro nás přijde 20:45
pasáž Lucerna, Vodičkova 36, P1, 
tel. 224 216 972, www.lucerna.cz

MAT
V údolí Elah 18:00
Umění plakat 20:30 
Karlovo nám. 19, P2, 
tel. 224 915 765, www.mat.cz

MODŘANSKÝ BIOGRAF
O rodičích a dětech
 17:30, 20:00 
U Kina 1/44, P4, tel. 241 772 832

OŘECHOVKA
Tahle země není pro starý
 17:30, 20:00 
Na Ořechovce 250/30, P6

SVĚTOZOR
Občan Havel 13:30 
Control  14:00, 18:15 
Darjeeling s ručením ome-
zeným 16:15 
Vodičkova 41, P1, tel. 224 946 824

MULTIKINA
CINEMA CITY FLORA

Útěk do divočiny 18:40, 21:30
Kronika rodu Spiderwicků
 13:20, 15:10
Venkovský učitel 21:00
Bobule 17:00, 19:00
Než si pro nás přijde
 13:00, 17:10
Karamazovi 13:10, 15:20 
 17:30, 19:40, 21:50
Taková normální rodinka
 14:00, 16:00, 18:00, 19:10 
 20:10, 21:10
Soudný den 22:00
Horton 14:50, 16:50
Úhel pohledu 15:00
Mongol Čingischán
 19:20, 21:40
Lovci draků 13:50, 15:30, 17:20
Bláznovo zlato 13:30, 15:40 
 17:50, 20:00, 22:10
Suprhrdina 14:20, 16:20 
 18:20, 20:20, 22:20
Palác Flóra, P3

IMAX
Divoké safari 3D 12:15 
Perla oceánu 3D 14:30, 16:50 
Monstra oceánů 3D
 10:00, 11:10, 13:25, 15:40 
 18:00, 19:10, 20:20, 21:30 
Palác Flora, P3, 
www.imaxpraha.cz

CINEMA CITY GALAXIE

Ratatouille 14:30
Asterix a olympijské hry
 14:40
Lovci pokladů: Kniha 
tajemství 19:20, 21:40
Let’s Dance 2 Street Dance
 21:00
O rodičích a dětech 22:00
27 šatů 16:30, 18:30, 20:40
Venkovský učitel 19:10, 21:30
Bobule 15:50, 17:50, 19:30
Taková normální rodinka
 14:20, 16:00, 18:00, 20:00
Soudný den 21:50
Horton 15:10, 17:10
Lovci draků
 14:00, 15:40, 17:20, 19:00
Bláznovo zlato
 15:30, 17:40, 19:50, 22:00
Suprhrdina
 14:10, 16:10, 18:10, 20:10, 22:10
Clona
 16:50, 18:40, 20:30, 22:10
Arkalycká 1/874, P4

CINEMA CITY ZLIČÍN
Asterix a olympijské hry
 14:40, 17:00
Hranice smrti 14:30
Kronika rodu Spiderwicků
 14:00, 16:00, 18:00
Venkovský učitel 19:30, 21:50
Bobule 14:50, 16:40, 18:40 
 20:30, 22:20
Než si pro nás přijde
 14:10, 20:00
Taková normální rodinka
 15:10, 16:10, 17:10, 18:10, 19:10 
 20:10, 21:10, 22:10
Soudný den 22:00
Horton 15:40, 17:30
Úhel pohledu 21:20
Mongol Čingischán
 19:20, 21:40
Lovci draků
 15:40, 17:20, 19:00
Bláznovo zlato
 15:30, 17:40, 19:50, 22:00
Suprhrdina
 14:20, 16:20, 18:20, 20:20 
 22:20
Clona
 16:50, 18:30, 20:20, 22:10
Řevnická 1, P5

MULTIKINO LÁDVÍ 
Across the Universe 17:50
Tahle země není pro starý
 15:00, 20:00
V údolí Elah
 11:00, 15:35, 20:30
O rodičích a dětech
 10:45, 17:40
Kronika rodu Spiderwicků
 13:30
Venkovský učitel 10:00 
 12:40, 15:20, 18:00, 20:45
Než si pro nás přijde
 10:20, 19:00, 21:15
Taková normální rodinka
 10:10, 12:10, 14:10, 16:10, 18:10 
 20:15
Soudný den 10:30, 18:30 
 21:00
Horton 14:30, 16:30
Lovci draků 13:10, 15:10, 17:10
Burešova 1662, P8, 
www.multikinoladvi.cz

PALACE LETŇANY
Hranice smrti 22:00
Kronika rodu Spiderwicků
 12:50
Venkovský učitel
 12:40, 17:15, 21:45
Bobule 13:05, 15:20, 17:40, 
 19:40, 21:55
Než si pro nás přijde
 12:45, 16:45, 20:40
Karamazovi
 15:05, 17:20, 19:30, 21:40
Taková normální rodinka
 13:00, 15:00, 16:00, 17:00 
 18:00, 19:00, 20:00, 21:00
Soudný den 14:30, 21:30
Horton 13:30, 15:30, 17:30
Mongol Čingischán
 19:20, 21:55
Lovci draků 12:25, 14:10
Bláznovo zlato 16:50, 19:10
Suprhrdina 14:50, 18:50
Clona 15:15, 19:50
Veselská 663, P9

PALACE NOVÝ SMÍCHOV

Útěk do divočiny 17:20, 20:30
Hranice smrti 22:15
Venkovský učitel 11:45 
 14:20, 16:55, 19:30, 22:10
Bobule
 11:15, 13:15, 15:15, 17:15, 19:20 
 21:20
Než si pro nás přijde
 17:00, 21:10
Karamazovi 11:25, 13:35 
 15:45, 17:55, 20:10, 22:20
Taková normální rodinka
 10:50, 11:20, 12:50 
 13:30, 14:50, 15:40, 16:50 
 17:50, 19:00, 20:00, 21:05
Soudný den 22:30
Horton 10:15, 11:10, 12:15 
 13:10, 14:15, 15:10, 16:20, 18:20
Úhel pohledu
 18:50, 20:50, 22:50
Mongol Čingischán
 11:25, 11:40
Lovci draků
 10:45, 12:45, 14:45, 16:45
Bláznovo zlato 18:15, 20:40
Suprhrdina 11:50, 13:50 
 15:50, 17:45, 19:50, 21:50
Clona 20:20, 22:25
Amorův úlet
 10:55, 12:55, 15:00, 19:10
Plzeňská 8, P5

PALACE CINEMAS PRAHA 
SLOVANSKÝ DŮM

Útěk do divočiny 17:15, 20:30
Bobule
 12:30, 14:40, 16:50, 21:20
Než si pro nás přijde
 13:00, 15:15, 17:30, 19:40, 21:50
Karamazovi 12:40, 15:00 
 17:30, 20:00, 22:30
Taková normální rodinka
 12:50, 15:05, 16:00, 17:15 
 19:30, 21:45
Soudný den 21:25
Horton 12:00, 13:10, 14:00 
 15:10
Úhel pohledu
 13:30, 17:40, 21:55
Mongol Čingischán
 17:25, 20:10
Bláznovo zlato
 14:00, 16:30, 19:00, 21:30
Suprhrdina 13:20, 15:20, 17:20
Amorův úlet 15:30, 19:50
Na Příkopě 22, P1

VILLAGE ANDĚL
Venkovský učitel
 14:20, 17:00, 19:40
Útěk do divočiny
 14:30, 17:30, 20:30
Tahle země není pro starý
 13:25, 17:55
Hranice smrti 21:40
Bobule 13:35, 15:35, 17:35 
 19:35, 21:35
Než si pro nás přijde
 17:40, 19:50, 22:00
Karamazovi
 13:20, 15:40, 18:00, 20:20
Taková normální rodinka
 13:45, 15:45, 17:45, 19:45 
 21:45, 22:20
Soudný den 20:15, 22:25
Mongol Čingischán
 14:45, 17:25, 20:05
Lovci draků 14:15, 16:15, 18:15
Bláznovo zlato
 14:40, 17:00, 19:20
Suprhrdina
 15:05, 17:05, 19:05, 21:05
Clona 20:10, 22:10
Amorův úlet
 15:55, 20:25, 22:15
Radlická 3179/1E, P5

VILLAGE ČERNÝ MOST

Kronika rodu Spiderwicků
 13:00, 15:10
Bobule 19:20, 21:30
Karamazovi
 14:10, 16:40, 19:10, 21:40
Taková normální rodinka
 14:00, 16:50, 17:50, 19:00, 
 20:00, 21:10
Horton 13:15, 15:15, 17:15
Mongol Čingischán
 18:30, 21:10
Lovci draků 14:30, 16:30
Bláznovo zlato
 15:20, 17:45, 20:20
Suprhrdina
 13:30, 15:30, 17:30, 19:30, 21:25
Clona 16:10, 18:10, 20:10
Asterix a olympijské hry
 13:20
Chlumecká 8, P9, 
www.villagecinemas.cz

VÝSTAVY
CÍSAŘSKÁ KONÍRNA

FRANTIŠEK VLÁČIL: ZÁPASY
 (do 31. 5.)
Hradčany, P1, www.hrad.cz, 
denně 10–18 h

ČESKÉ MUZEUM 
VÝTVARNÝCH UMĚNÍ

JAROSLAV ŠERÝCH (do 11. 5.)
Husova 19–21, P1, www.cmvu.cz, 
Út–Ne 10–18 h

DŮM U KAMENNÉHO 
ZVONU

FRANTIŠEK FOLTÝN: KOŠICE-
PAŘÍŽ-BRNO (do 1. 6.)
Staroměstské nám. 13, P1, 
www.ghmp.cz, Út–Ne 10– 8 h

FUTURA
SHANGHYPE (do 4. 5.)

IVAN KAFKA A TOMÁŠ SVO-
BODA (do 4. 5.)
Holečkova 49, P5, 
www.futuraproject.cz, 
St–Ne 11–18 h

GALERIE RUDOLFINUM
GREGORY CREWDSON
 (do 25. 5.)
Alšovo nábřeží 12, P1, 
www.galerierudolfi num.cz, 
Út–Ne 10:00–18:00

MUZEUM A. DVOŘÁKA
PRAHOU PO STOPÁCH ANTO-
NÍNA DVOŘÁKA  (do 31. 12.)
Ke Karlovu 20, P2, www.nm.cz, 
Út–Ne 9:30–13:30, 14–17 h

CHODOVSKÁ TVRZ
TIGRAN ABRAMJAN 
 (do 25. 5.)
Ledvinova 9, P4, Út–Ne 13–19 h,
www.chodovskatvrz.cz

LANGHANS GALERIE
MIYAKO ISCHIUCHI (do 1. 6.)
Vodičkova 37, P1, Út–Ne 13–19 h,
www.langhansgalerie.cz

HUDBA ŽIVĚ
A STUDIO RUBÍN

LEV MYŠKIN A IDIOTI 22:00
Malostranské nám. 9/262, P1

BALBÍNOVA POETICKÁ 
HOSPŮDKA

PALEČEK & JANÍK 20:00
Balbínova 6, P2, www.balbinka.cz

BLUES SKLEP

PEŇA FLAMENCA - fl amen-
ko 21:00
Liliová 10, P1, tel. 774 277 060, 
www.bluessklep.cz

CAFÉ NA PŮL CESTY
42 VLAŠTOVEK – styl alter-
nativa 20:00
Centrální park Pankrác, P4, 
\www.greendoors.cz

FUTURUM MUSIC BAR

READY KIRKEN - tour 
k nové desce Světy, hosté 
Bára Zemanová, Daily 
News 21:00
Zborovská 7, P5, tel. 257 328 571, 
http://futurum.musicbar.cz

GONG
FRANTIŠEK NEDVĚD s kape-
lou 19:30
Sokolovská 191, P9, 
www.kultura9.cz/gong.html

KAIN
PALE BLUE SOMETHING 20:30  
Husitská 1, P3, www.kain.cz

KLUB 007 STRAHOV
OLD TIME RELIJUN (USA), 
CLIMATIZADO (CZ) - Alterna-
tive Punk 19:30
Vaníčkova 5, P6, tel. 257 211 439

LUCERNA MUSIC BAR
ŠVIHADLO, PRAGUE SKA 
CONSPIRACY, Mr.COCOMAN & 
THE SOLID VIBES 21:00
Vodičkova 36, P1, tel. 224 217 108

MATRIX
N.S.E.F. uvádí MATRIX FREE 
ROCK (LIVE) - MONTEZUMA 
(PHA) – rock, TOY (PHA) – 
rock 19:00
Koněvova 13, P3, 
www.matrixklub.cz

PALÁC AKROPOLIS
Future First Line: ADOLPHO 
A BAND 19:30
Kubelíkova 27, P3, 
tel. 296 330 913

POPOCAFEPETL MUSIC 
CLUB

TROMBENIK 20:30
Újezd 19, P1, tel. 775 317 711

RETRO MUSIC HALL

101 METAL TOUR 20:00
Francouzská 4, P2, 
www.retropraha.cz

RIKATÁDO 
SCHOVANKY 20:00
Pod Hájkem 1, P8 

ROXY
FUTURE LOOP FOUNDATION 
(UK) & JUPITER STRING 
QUARTET (Berlin) 19:00
Dlouhá 33, P1 tel. 224 826 296,
www.roxy.cz

SALMOVSKÁ LITERÁRNÍ 
KAVÁRNA

EXELENCE – bluesrockové 
kytarové songy 19:30
Salmovská 16, P2, 
tel. 224 919 364

T-MOBILE ARENA
DANIEL LANDA 20:00
Za elektrárnou 419, P7

U MALÉHO GLENA
BOSSA NOVA SENSATION 21:30
Karmelitská 23, P1, 
tel. 257 531 717, www.malyglen.cz

VAGON
T4 21:00
Národní 25, P1, www.vagon.cz

VELMI JEMNÝ KLUB 
LIMONÁDOVÝ JOE

BROKY FRANTIŠKA KANEČKA
 21:00
pasáž Kotva, Revoluční 1, P1

XT3
Core Ritual: GANGNAILS + 
DJ TCHICHIMAN - dirty mix 
punk’n’billy
Rokycanova 29, P3, 
www.xt3.cz

TANEČNÍ 
HUDBA
CROSS CLUB

HULIDI (Hudba, Literatura, 
Divadlo, Yukimura, Rag-
gamuffi  n Whiteman (BEL), 
B. Rocka)
Plynární 23, P7, tel. 736 535 053

CHATEAU L’ENFER 
ROUGE

LADIES NIGHT DJ Pussycat 
lu Michel & Smog,r'n'b, 
funky
Jakubská 2, P1, tel. 222 316 328

O2BAR
BREAKBEAT EXPERIMENTS - 
digital nikola pleska
park na Karlově náměstí, P2, 
tel. 608 144 344, www.o2bar.cz

ST.YX – SMART CLUB
TRANCEFORMELS - psy & 
goa trance
Sokolovská 144/349, P8, 
tel. 723 284 713, www.clubstyx.cz

DIVADLA 
A STUDIO RUBÍN

MIRIAM 19:30
Malostranské nám. 9/262, P1, 
www.astudiorubin.cz

ČINOHERNÍ KLUB
IVANOV 19:30
Ve Smečkách 26, P1, 
tel. 296 222 123

DEJVICKÉ DIVADLO
TEREMIN 19:30
Zelená 15, P6, tel. 233 332 430

DISK 

SPALOVAČ MRTVOL 19:30
Karlova 26, P1, tel. 221 111 086, 
www.divadlodisk.cz

DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ
SUNNY BOYS 19:00
Jungmannova 31, P1, 
tel. 224 946 436

DIVADLO KALICH
GALILEO 19:00
Jungmannova 9, P1, 
tel. 296 245 310, www.kalich.cz

DIVADLO KOMEDIE
NADVÁHA, NEDŮLEŽITÉ: 
NEFOREMNOST 19:30
Jungmannova 1/15, P1, tel. 
224 238 271, www.prakomdiv.cz

DIVADLO 
NA FIDLOVAČCE

HLEDÁ SE MUŽ. ZN: BOHATÝ!
 19:30
Křesomyslova 625, P4, 
tel. 241 404 040

DIVADLO NA JEZERCE
LÁSKY PANÍ KATTY 19:00
Na Jezerce 1451, P4, 
tel. 261 224 832

DIVADLO 
NA VINOHRADECH

VIŠŇOVÝ SAD 19:00
nám. Míru 7, P2, tel. 224 257 601

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ
PYRENEJE 19:00
Anenské nám. 5, P1, 
tel. 222 868 868

DIVADLO 
POD PALMOVKOU

KEAN 19:00
Zenklova 34, P8, tel. 283 011 127, 
www.divadlopodpalmovkou.cz

HUDBA ŽIVĚ ||||||||||||||||||||||||||||||||

LUCIE BÍLÁ  
OBECNÍ DŮM 19:30 
nám. Republiky 5, P1, tel. 222 002 101, www.obecnidum.cz

Desetinásobná slavice vystoupí na svém jarním 
pražském koncertu obklopená samými muži. Na 
piáno ji doprovodí skladatel a klavírista Petr Ma-
lásek, jako host ji přijde podpořit i manžel Václav 
Noid Bárta, který s Lucií pravděpodobně zazpívá 
některý z muzikálových duetů. V několika dalších 
písních se pak zpěvaččin hlas prolne s hlasy 
chlapeckého sboru Boni pueri, se kterým Lucie 
úspěšně spolupracuje už přes deset let.

NÁŠ TIP |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

FUTURE LOOP FOUNDATION 
& JUPITER STRING QUARTET  
ROXY 19:00
Dlouhá 33, P1 tel. 224 826 296, www.roxy.cz

Britský hudebník Mark Barrott se elektronické 
hudbě věnuje už od poloviny 80. let, postupně 
se posunul od techna k ambientu a nakonec do 
vzkvétajícího nového žánru  drum’n’bass. Svě-
tové uznání mu přinesla už první deska Future 
Loop Foundation (FLF), vydaná roku 1996. Na 
dnešním koncertě vystoupí spolu s pozoruhod-
ným smyčcovým tělesem z Berlína Jupiter String 
Quartet.

Více na
www.exonline.cz

Fo
to

 D
u

š a
n

 Š
 im

á n
ek

Fo
to

 a
rc

h
iv

 k
ap

el
y

INZERCE

byty
Pro  zahr. firmy hledáme byty k prodeji 

i pronájmu v Praze. 739 500 575 
 Hri034944

finance
Půjčky  pro nezaměst., důchodce 

a ženy na MD. Až 200.000 T: 720 521 259; 
608 418 726  Hri035236

nemovitosti
Peníze  ihned za byty, domy v Praze pro 

EU. 602212121  Hri033136

prodám - koupím
Koupím  nájemní smlouvu s regulova-

ným nájmem v Praze. T: 777/233265 
 Hri035026

služby
Čistíme  peří na počkání. Šijeme prošív. 

deky. P9, Prosek T.: 602852916 
 Hri035260

Žaluzie  - montáž. Tel.: 602 326 817 
 Hri035274

zaměstnání
Nadprůměrný  plat! Máte ráda erotiku? 

Chcete pracovat na HPP? Call centrum P1! 
Volejte zdarma: 800700540!  Hri032099

15000Kč?  Program pracovního zařazení. 
HPP, VPP, brigáda Tel: 841133134 
 Hri034402

Až  5000Kč/m za reklamu na Vašem autě, 
domě, plotě. Telefon: 841111148 
 Hri034403

Bezpečnostní  služba přijme pracovníky 
výstupní ostrahy pro Prahu. Nabízíme nábor. 
příspěvek, mzdu 80Kč/hod., odměny. Tel.: 
224 109 445.  Hri035087

Hledáme  správce pro byt. domy v Praze 
10 - Pitkovicích. Práce na ŽL. Vhodné pro ro-
dinu nebo manž. pár. Zkušenosti výhodou. 
Požadujeme bezúhonnost a čas. flexibilitu. 
Nabízíme správ. byt 2+kk. Nabídku zasílejte 
na kavanova@central-group.cz 
 Hri035149

Vydavatelství  v Praze 7 přijme pra-
covníky na obstarávání inzerce na HPP. 
Nabídka dlouhodobého zaměstnání. Tel.: 
225 278 104, e-mail: cztisk@centrum.cz 
 Hri035206

Dům  dětí a mládeže v Modřanech 
přijme administrativní pracovnici  do re-
cepce na celý úvazek. Nástup od květ-
na 2008. Info pí. Perotková, 244400334, 
j.peroutkova@ddmmodrany.cz 
 Hri035234

Dům  dětí a mládeže v Modřanech přijme 
na plný úvazek dva pedagogy. Nástup od 1.6. 
a od 25.8.2008. Kontakt pí. Perotková, tel.: 
244400334, j.peroutkova@ddmmodrany.cz
  Hri035235

Nabízíme  výdělek / přivýdělek v mla-
dém kolektivu 1.500 - 3000,-/den. Tel.: 
605 540 450  Hri035241

Nově  otevřená pobočka v Praze přijme 
schopné lidi pro práci v mladém kolekti-
vu, vhodné pro absolventy. Nástupní plat 
21.000 Kč. Telefon: 731159228 
 Hri035246

Jméno, příjmení:

Variabilní symbol:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon:

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Rubriky:

U Průhonu 13, 170 00 Praha 7, telefon: 225 977 490, 225 977 636, fax: 225 977 609

Termíny uveřejnění:

Datum: Podpis:

Text mého inzerátu:

260 Kč
520 Kč
780 Kč

1040 Kč

Cena za otištění

Příplatek za zvýraznění

Cena za jedno otištění

Počet opakování

Celková cena objednávky

+

x

VZOR

Zvýraznění - příplatek 200 Kč: 
■■  ráme ek     ■■  šedý rastr    ■■  negativ

Obnos byl zaplacen: 
■■ v hotovosti        ■■ složenka A        ■■ bankovním
  ■■ složenka C p evodem

■■  zam stnání ■■  pronájem, podnájem ■■  služby ■■  r zné
■■  vzd lání a kurzy ■ ■  finance ■ ■  prodám - koupím
■■  nemovitosti ■ ■  auto-moto ■ ■  zví ata
■■  byty ■ ■  seznámení ■■  r zné  

Uvád jte svou úplnou adresu. P.O.BOX nesta í. V p ípad  ne iteln  vypln ného kuponu neodpovídáme za vzniklé chyby. Za každým slovem a znaménky je nutné d lat mezeru. 
Finan ní obnos zapla te bankovním p evodem nebo poštovní poukázkou typu A na naše konto íslo: 01441000 / 2700 u UniCredit Bank Czech Republic, a. s. V míst  pro variabilní symbol 
uve te posledních 6 íslic telefonního ísla, které uvedete na objednávce  nebo I O. Doklad o zaplacení (výpis z ú tu nebo úst ižek poukázky) nám zašlete prosím s Vaší objednávkou. 
Platí  Všeobecné obchodní podmínky pro inzeráty a prospektové p ílohy v RINGIER R, a. s. ve spojení s práv  platným ceníkem. Vypln ný kupon zašlete na adresu uvedenou na kuponu:

vychází v úterý a ve tvrtek

o u p í m  d ů m  v   P r a z e n  e b o  o k o  l í .   S  o l i

     

 

j e d n á n  í .  T  e l e f o n :  8 8  5 7 3  2 2 1 .4n í

(ceny jsou uvedeny vč. DPH)

K

d

Noviny plné energie

www.24hodin.cz

INZERCE

0
8

7
8

7
9

/8

OKNA A DVEŘEOKNA A DVEŘE

volejte zdarma: 800 333 317

Výrazné množstevní Výrazné množstevní slevyslevy**

10 let záruka10 let záruka
www.hellaplast.cz    www.hellaplast.cz    *) dle objemu zakázky

Kvalita na míru!



RELAX Úterý 29. dubna 200816

KŘÍŽOVKA |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

SUDOKU B ||||||||||||||||||||||||||||||

BERAN  21. 3.—20. 4.
Vztahy: Možná přistou-
píte na návrh, který jste 
dosud zamítali.
Práce: Do ničeho se vám 
nechce, ale nesmíte 
polevit v úsilí.  
Zdraví: Jezte ovesné 
vločky a rozinky. 

BÝK  21. 4.—21. 5.
Vztahy: Ze všech sil se 
snažíte ignorovat nepří-
jemné osoby. 
Práce: Neustále bojujete, 
ale dočkáte se zaslouže-
né odměny.
Zdraví: Buďte aktivnější, 
více se hýbejte.

BLÍŽENCI  22. 5.—21. 6.
Vztahy: Sálá z vás pozi-
tivní energie, pro druhé 
jste přitažliví.
Práce: Nejednejte 
ukvapeně, každou akci 
pečlivě promyslete.
Zdraví: Fyzicky jste dnes 
docela silní. 

RAK  22. 6.—22. 7.
Vztahy: Přátelé na vás 
spoléhají, tak byste je 
neměli zklamat. 
Práce: Vyžaduje se od 
vás diplomacie a ochota 
ke kompromisu.
Zdraví: Napětí uvolníte 
při procházce. 

LEV  23. 7.—23. 8.
Vztahy: Neumíte přesně 
vyjádřit, co vás v koutku 
duše trápí. 
Práce: Náladu máte pod 
psa a přenášíte ji na lidi 
okolo sebe.
Zdraví: Večer si dopřejte 
relaxaci.  

PANNA  24. 8.—23. 9.
Vztahy: Popřemýšlejte, 
čím byste partnera dnes 
večer potěšili.
Práce: Když na to přijde, 
umíte se hodně rychle 
rozhodnout. 
Zdraví: Braňte se ata-
kům špatné nálady. 

VÁHY  24. 9.—23. 10.
Vztahy: Lidé vás už mají 
přečtené, nemá smysl se 
přetvařovat.
Práce: Neustále na něco 
čekáte, ale samo od sebe 
to nepřijde.  
Zdraví: Jezte čerstvá 
rajčata a papriky. 

ŠTÍR  24. 10.—22. 11.
Vztahy: Chováte se tak, 
jak se očekává od vaší 
současné role.      
Práce: Rádi byste vytvo-
řili něco neobvyklého, 
ale chybí invence.  
Zdraví: Spěte ve vyvětra-
né místnosti. 

STŘELEC  23. 11.—21. 12.
Vztahy: Pokud jste zváni 
na zábavnou akci, určitě 
neodmítněte.
Práce: Neostýchejte se 
prosadit svou vůli, mů-
žete si důvěřovat.
Zdraví: Dejte na svůj 
šestý smysl. 

KOZOROH  22. 12.—20. 1.
Vztahy: V rodině zůstává 
něco nevyjasněného, jste 
na rozpacích. 
Práce: Vysoké pracovní 
tempo vás vyčerpává, 
potřebujete klid. 
Zdraví: Se sportem to 
tentokrát nepřežeňte. 

VODNÁŘ  21. 1.—19. 2.
Vztahy: Děti vás něčím 
mile překvapí, přinesou 
vám jen radost.
Práce: Pracovištěm se šíří 
pomluvy, vás se naštěstí 
netýkají. 
Zdraví: Zařaďte do jídel-
níčku více zeleniny.

RYBY  20. 2.—20. 3.
Vztahy: Řešení dávných 
sporů není na místě, 
řešte ty současné. 
Práce: Stěžujete si na 
nedostatek příležitostí 
a málo kontaktů. 
Zdraví: Dopřejte si uklid-
ňující masáž.

Zastavte ich, bratia!
JAK TO VIDÍ ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| SUDOKU A ||||||||||||||||||||||||||||||

S
lovensko kráčí 
už patnáctý rok 
svou cestou, 
které samo-

zřejmě držím palce. V něčem 
sousedům závidím, v něčem je 
však lituji. Třebaže v naší politice 
máme taky pěkné vejlupky, ob-
dobu Jána Sloty, předsedy Slo-
venské národní strany, naštěstí 
po zmizení partičky republikána 
Sládka ne. I když Jiří Paroubek 
a Václav Klaus, žel, ukázali, 
jak umějí být rovněž mstiví, 
doufám, že by se nikdy nesnížili 
k tomu, co tento chalan. Když 
Ústav paměti národa zveřejnil, 
že Slota utekl v 70. letech do 
Rakouska, aby nešel sedět za 

vykrádačky aut, co minulý pátek 
udělal v parlamentu? Navrhnul 
hned zrušení celé instituce, kte-
rou založil v roce 2002 nebohý 
Ján Langoš, aby dokumentovala 
zločiny komunismu. Samozřejmě 
ho podporuje další 
známý kanón Vladi-
mír Mečiar. Zastavte 
ich, bratia, veď sa 
oni stratia, Slováci 
ožijú…

» 2 1 4 7 3 5 6 9 8
6 5 7 8 9 2 3 1 4
8 9 3 1 4 6 5 7 2
1 2 8 9 5 7 4 6 3
9 3 6 2 8 4 7 5 1
7 4 5 3 6 1 2 8 9
3 6 1 4 7 8 9 2 5
4 7 2 5 1 9 8 3 6
5 8 9 6 2 3 1 4 7

3 5 8 7 2 9 4 6 1
7 9 1 4 8 6 5 2 3
6 2 4 5 1 3 7 8 9
8 6 3 1 7 4 2 9 5
1 7 2 6 9 5 3 4 8
5 4 9 8 3 2 1 7 6
9 8 5 2 4 1 6 3 7
2 3 6 9 5 7 8 1 4
4 1 7 3 6 8 9 5 2

 Jan Rejžek ||||
publicista

Názory autora se nemusí shodovat s názory redakce

PONDĚLÍ Kariéra / Digi TV       ÚTERÝ Digital / Zdraví        ZÍTRA Auto-moto speciál       ČTVRTEK Recenze / Životní styl      PÁTEK Noční život

Jan Rejžek

Vydává Ringier ČR, a. s. Šéfredaktor: Pavel Procházka. Grafické oddělení: Michal Chodanič. Adresa: U Průhonu 13, 170 00 Praha 7. Tel: 225 977 298. Fax redakce: 225 977 100. E-mail redakce: redakce24h@24ho-
din.cz. Obchodní ředitel: Karel Polcar. Inzerce: e-mail: inzerce24h@24hodin.cz, Michaela Beerová, koordinátorka inzerce, tel: 225 977 243, e-mail: beerova@24hodin.cz. Prodejní tým: Milena Houžvičková, tel.: 
225 977 246, e-mail: houzvickova@24hodin.cz, Pavel Hartig, tel: 225  977  457, e-mail: hartig@ringier.cz, Tomáš Krajniak, tel: 225 977 245, e-mail: krajniak@24hodin.cz, Robert Martiška, tel: 225 977 244, e-mail: 
martiska@24hodin.cz, Michal Rain, tel: 225 977 246, e-mail: rain@24hodin.cz, Petr Šatný, tel: 225 977 241, e-mail: satny@24hodin.cz, Milena Zuzana Šťastná, tel: 225 977 761, e-mail: stastna@24hodin.cz. Marke-
ting: Petr Matoušek, tel: 225 977 650, e-mail: matousek@ringier.cz, Distribuce:  Lubor Nový, tel: 225 977 294, e-mail: distribuce24h@24hodin.cz. Tisk: Tiskárna Libertas, a.s. 24 hodin mobil: Služba PR SMS, posky-
tovatel Ringier ČR, a. s., návod: www.24hodin.cz, e-mail: mobil@ringier.cz, infolinka: 245 001 115 v prac. dny 8-17 hodin. Pro obrázky, melodie a hry je nutný WAP! ISSN 1801-5158, MK ČR E 16287

Jak řešit sudoku Účelem je vyplnit číselnou mřížku tak, aby v KAŽDÉM ŘÁDKU, KAŽDÉM SLOUPKU a záro-
veň v KAŽDÉM ZE ČTVEREČKŮ 3×3 POLE byly zastoupeny všechny číslice 1–9. Někdy je velmi snadné zjistit, že v dané 
řádce či sloupci chybí přesně to a to číslo, doplnit ho a logicky postupovat, někdy vám to zabere delší dobu. 
Řešení sudoku a tajenku křížovky najdete na straně 13.

PRAŽSKÉ NEPOŘÁDKY ||||||||||||||

▲ Praha 8 – Ládví, autobusová zastávka 
 Foto Michaela Karkošová

DENÍK 24 HODIN DO KOŠE NEPATŘÍ

ĎábelskéSnadné


